
Univerzita Karlova v Praze 
Filozofická fakulta 

Ústav informačních studií a knihovnictví 

Studijní program: informační studia a knihovnictví 
Studijní obor: informační studia a knihovnictví 

Petr Cáder 

Průzkum římskokatolických farních knihoven 
v Českobudějovické diecézi 

Diplomová práce 

Praha 2007 



Vedoucí diplomové práce: PhDr. Barbora Drobíková 
í)' -v n .:) ·~ ~ / 

Oponent diplomové práce: \ n·j) ~"'· \~o.-- t lí0D-.-~.c,'11~ 

Datum obhajoby: 

Hodnocení: 
~~·s- .. ~ oo·r

(lJi(~ ~.:;::; 
2 



Vysoká škola: Univerzita Karlova v Praze Fakulta: Filozofická fakulta 

Součást: Ústav informačních studií a knihovnictví Školní rok: 2004/2005 

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
(PROJEKTU, UMĚLECKÉHO DÍLA, UMĚLECKÉHO VÝKONU) 

pro Petr Cáder 

obor Informační studia a knihovnictví 

Název tématu: Průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi 

Zásady pro vypracování: 

Cílem diplomové práce je na základě průzkumu knihoven farností Českobudějovické diecéze 
Římskokatolické církve vytvoření jejich soupisu, přehledu o poskytovaných službách a také jejich 
vzájemná komparace. 

Diplomant stručně nastíní vývoj farních knihoven. Provede průzkum existence farních knihoven v 
Českobudějovické diecézi. U vybraného vzorku existujících farních knihoven v této diecézi provede 
fyzický průzkum jejich stavu, zejména se zaměřením na prostory, personál, fond, čtenáře, fmanční 
zajištění, služby apod. Zanalyzuje zjištěné informace s důrazem na vypracování přehledu knihovnami 
nabízených služeb a vzájemnou komparaci knihoven v diecézi. Součástí diplomové práce bude také 
vytvořený soupis farních knihoven této diecéze. 

Diplomová práce bude připravena a upravena v souladu s platnými vnitřními předpisy FF UK a 
dalšími metodickými pokyny a normativními dokumenty. 

@@TI 49 395 o 1/2001 Tisk: Rapy 0078/2001 



Rozsah grafických prací: 

Rozsah průvodní zprávy: 

Seznam odborné literatury: 

1. Katalog diecéze českobudějovické L. P. 1996: neměnná část. 1. vyd. české Budějovice: Biskupstv 
českobudějovické, 1996. 272 s. 

2. Církevnf knihovny v poslání církve. Praha: Sekretariát české biskupské konference, 2002. 16 s. 

3. NOVOTNÁ, E. Církevní katolické knihovny v Česku: (po roce 1990). Místnf kultura. 2004, roč. 14, č. 7 
8, s. 9-12. Dostupné také na WWW: <http://www.mistnikultura.cz/mklmk2004 07.pdf>. ISSN-1211-7994. 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Barbora J?robíkoya~7 ~-, 
~I/ /J I 

Datum zadání diplomové práce: 27.4.2005 

Termín odevzdání diplomové práce: 

L.S. 

PhDr. Richard Papík, Ph.D . 
........................................................................... 

Vedoucf součásti-fedítel OISK FF UK Děkan FF UK 

V Praze dne 27.4.2005 



i tVl 

. 7-
34. 

Prohlášení: 

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracoval samostatně a že 

jsem uvedl všechny použité informační zdroje. 

V Praze, 23. dubna 2007 

podpis diplomanta 

4 



Identifikační záznam 

CÁDER, Petr. Průzkum římskokatolických farních knihoven 

v českobudějovické diecézi [Survey of Roman Catholic parish 

/ibraries in české Budějovice diecese]. Praha, 2007. 114 s., 10 s. 

příl. Diplomová práce. Univerzita Karlova v Praze, Filozofická 

fakulta, Ústav informačních studií a knihovnictví 2007. Vedoucí 

diplomové práce PhDr. Barbora Drobíková. 

Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá průzkumem římskokatolických 

farních knihoven v Českobudějovické diecézi. Základem práce je 

zpracovaný soupis s přehledem o diecézi jako takové, o existenci a 

rozmístění farních knihoven, o velikosti, zpracování a uspořádání 

knihovního fondu jednotlivých knihoven, o jimi poskytovaných 

službách a další statistické a taktové údaje. Práce nepomíjí ani 

oblast elektronizace. Soupis vychází z dotazníkového průzkumu. 

Některé údaje byly získány i při osobních návštěvách knihoven 

zpracovatelem průzkumu. Součástí práce jsou i grafy a tabulky. 

Klíčová slova 

knihovny, farní knihovny, církevní knihovny, českobudějovická 

diecéze, Biskupství českobudějovické. 

5 



OBSAH 

PŘEDMLUVA- ÚVOD ............................................................ 8 

1. ČESKOBUĎEJOVICKÁ DIECÉZE ...................................... 11 

1.1 STRUČNÁ HISTORIE DIECÉZE ................................. 11 

1.2 POPIS DIECÉZE ....................................................... 12 

1.3 ORGANIZACE DIECÉZE ........................................... 13 

2. PROVEDENÍ PRŮZKUMU .................................................. 21 

2.1. POJEM "FARNÍ KNIHOVNA" .................................... 21 

2.2. PŘÍPRAVA PRŮZKUMU ............................................ 21 

2.3. RESPONDENTI ......................................................... 23 

2. 4. DOTAZ N Í K ............................................................... 2 3 

2.5. PRŮBĚH PRŮZKUMU ............................................... 25 

2.6. ZHODNOCENÍ PRŮBĚHU PRŮZKUMU ...................... 27 

2.7. ZHODNOCENÍ ZÍSKANÝCH INFORMACÍ. .................. 29 

3. INFORMACE ZÍSKANÉ PŘI PRŮZKUMU ............................. 31 

3.1. SOUHRNNÝ PŘEHLED ............................................. 31 

3.2. SOUPIS FARNÍCH KNIHOVEN .................................. 43 

4. VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ PRŮZKUMU .......... 89 

4.1. POČET FARNÍCH KNIHOVEN ................................... 89 
4 . v • 

. 2. UMITENI A PROSTORY ............................................ 90 

4 3 • • .. FINANCOVANI KNIHOVEN ....................................... 91 

4.4. FOND ...................................................................... 92 

4.4.1. KNIHOVNÍ FOND ............................................ 92 

4.4.2. PERIODIKA .................................................... 94 

4.4.3. SPECIÁLNÍ DOKUMENTY ............................... 94 

6 



4.4.4. CÍRKEVNÍ DOKUMENTY ................................. 94 

4.5. SLUŽBY KNIHOVEN ................................................. 95 

4.6. KNIHOVNÍCI ............................................................ 96 

4.7. ČTENÁŘI ................................................................. 96 

4.8. ELEKTRONIZACE KNIHOVEN .................................. 96 

4.9. HISTORIE KNIHOVEN .............................................. 97 

5. SOUHRNNÉ VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PRŮZKUMU ......... 98 

ZÁVĚR ................................................................................. 101 

LITERATURA ....................................................................... 102 

ONLINE ZDROJE ................................................................. 102 

DOTAZNÍKY ......................................................................... 103 

PŘÍLOHY 

PŘÍL. Č. 1 .... SCHÉMA ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE ... 1s 

PŘÍL. Č. 2 .... WWW STRÁNKA K PODPOŘE PRŮZKUMU ... 1s 

PŘÍL. Č. 3 .... KNIHOVNA FARNOSTI KAMENNÝ ÚJEZD .... 2s 

PŘÍL. Č. 4 .... KNIHOVNA FARNOSTI KAPLICE ................. 4s 

PŘÍL. Č. 5 .... DOTAZNÍK .................................................. 2s 

7 



PŘEDMLUVA- ÚVOD 

Téma práce - Průzkum římskokatolických farních knihoven 

v českobudějovické diecézi -jsem si zvolil ze dvou důvodů. Prvním 

byla skutečnost, že se jedná o práci na tématu, které bylo v době 

zadání práce zpracováno pouze jednou- a to v roce 1999 v Pražské 

arcidiecézi 1
. Neotřelé téma, minimum literatury a potřeba získat 

vstupní údaje - to byla výzva, která zastínila jiná, většinou 

teoretická témata. Druhým důvodem, proč jsem si vybral právě toto 

téma, je můj blízký vztah k jižním Čechám, jejich dobrá geografická 

znalost a existence vhodného zázemí pro provedení vlastního 

průzkumu. 

Cílem průzkumu bylo zmapování situace v Českobudějovické 

diecézi Římskokatolické církve z hlediska existence farních 

knihoven a následně vypracovat soupis existujících knihoven se 

zaměřením na jimi poskytované služby. Součástí práce bylo 

i vzájemné porovnání jednotlivých knihoven. S ohledem na počet 

farností (361) a organizaci diecéze jsem zvolil formu dotazníkového 

dotazování. 

V roce 2006 byla též dokončena další obdobná práce 

-průzkum farních knihoven v Královéhradecké diecézi 2
. Původně 

jsem předpokládal, že při tvorbě obsahu dotazníku přihlédnu 

i k informacím zjišťovaným při tomto průzkumu, pro případ možné 

1· ŠKVOROVÁ, Veronika. Průzkum farních knihoven v Pražské arcidiecézi. Praha, 1999. 61 s. 

2 
Diplomová práce. Vyšší odborná škola informačních služeb Praha. 

VACKOVÁ, Jana. Průzkum farních knihoven v Královéhradecké diecézi. Praha, 2006. 98 s. 
Diplomová práce. Univerzita Kanava v Praze, Filozofická fakulta, ústav informačních studií a 
knihovnictví. Vedoucí diplomové práce PhDr. Barbora Drobíková. 

8 



budoucí komparace. S ohledem na termín dokončení práce to však 

nebylo z časového hlediska možné. 

Práce je rozdělena do pěti kapitol. První kapitola se věnuje 

stručnému popisu diecéze, její historii, organizačnímu členění 

a organizaci duchovní správy. Ve druhé kapitole je popsána 

příprava a vlastní průběh průzkumu. V kapitole třetí jsou souhrnně 

uvedeny informace získané z dotazníků. Kapitola čtvrtá sumarizuje 

výsledky fyzického průzkumu knihoven a hodnotí získaná data po 

jednotlivých oblastech. Pátá kapitola obsahuje souhrnné 

vyhodnocení výsledků průzkumu a z něj vyplývající zhodnocení 

situace farních knihoven v diecézi. V závěru je zhodnoceno 

dosažení cíle celého průzkumu. Dále jsou uvedeny použité zdroje 

a následují přílohy. 

Informační zdroje jsou citovány podle normy ISO 690 

a ISO 690-2. 

Rád bych poděkoval všem, kteří mi se zpracováním této práce 

pomáhali. Poděkování patří mé manželce Elen, za trpělivost, kterou 

se mnou při práci na průzkumu (jakož i po celou dobu studia) měla, 

PhDr. Barboře Drobíkové, za vedení práce, českobudějovickému 

biskupovi Mons. Jiřímu Pad'ourovi OFMCap., za laskavou podporu 

průzkumu, a okrskovým vikářům a správcům jednotlivých farností za 

poskytnutí informací. Zvláště bych pak chtěl poděkovat paní 

Mgr. Ivetě Černé, z oddělení pro ochranu církevních památek 

Českobudějovického biskupství, za nezištnou pomoc v průběhu 
celého průzkumu. 

9 



1. ČESKOBUĎEJOVICKÁ DIECÉZE 

První kapitola obsahuje stručnou historii diecéze, její popis, 

organizační členění a organizaci duchovní správy. 

1.1 STRUČNÁ HISTORIE DIECÉZE 

K založení Českobudějovické diecéze došlo za vlády Josefa ll, 

syna Marie Terezie. V roce 1782 došlo v Českých zemích 

k reorganizaci farností. V každé osadě, kde žilo alespoň 700 

obyvatel a od existujícího kostela byla vzdálena hodinu chůze pěšky 

nebo více, byla zřízena nová farnost. Součástí změn bylo rozdělení 

Čech na sedm diecézí a ustavení biskupství v Českých 

Budějovicích, které začalo pracovat v roce 1785 pro kraje 

Budějovický, Táborský, Prácheňský (Písecký) a Klatovský 3
. 

Diecézi založil Papež Pius Vl. bulou "Cunctis ubique" ze dne 

20. 9. 1785 a současně potvrdil biskupem olomouckého kanovníka 

Jana Prokopa hraběte Schaaffgotscheho. Novému biskupovi byl 

určen za katedrální chrám farní kostel sv. Mikuláše, při kterém byla 

zřízena katedrální kapitula. Na Nový rok 1786 oznámil biskup 

pastýřským listem kněžím a věřícím kraje Budějovického, 

Táborského, Prácheňského a Klatovského, že tímto dnem vchází 

v platno st zakládací bul a a vzniká Biskupství českobud ěj ovické 4
. 

V roce 1808 byly k diecézi připojeny Železná Ruda 

a Grafenried, které do té doby patřily Diecézi řezenské. 

4 http://www.sweb.cz/obec.Belcice/historieS.htm 
http://www.bcb.cz/index.php?a=dieceze&s=historie 

10 



Po obsazení pohraničních oblastí Německem na podzim roku 

1938 byl pro zabraná území zřízen biskupský komisariát Vyšší Brod, 

který byl v roce 1940 rozdělen na čtyři části spravované biskupy 

ze sousedních německých diecézí. Tento stav trval až do skončení 

2. světové války. 

V roce 1993 byly celý domažlický vikariát, větší část vikariátu 

nepomuckého a severozápadní polovina vikariátu klatovského 

- celkem 89 farností o rozloze cca 2 500 km 2 s cca 115 000 

obyvateli, kde působilo 19 kněží, postoupeny nově vzniklé Plzeňské 

diecézi. Poněkud byly tehdy upraveny hranice s Pražskou 

arcidiecézí (které byla postoupena jedna farnost a od ní převzato 

7 farností) a Královéhradeckou diecézí (od které bylo převzato 

8 farností a jedna expozitura). 

1.2. POPIS DIECÉZE 

Diecéze přibližně kopíruje hranice Jihočeského kraje, jako 

samostatné územní jednotky5
, přičemž je mírně přesahuje. Rozloha 

diecéze činí 12.500 km 2 a žije zde přibližně 760.000 obyvatel. 

Z nich je asi 220.000, tedy více než čtvrtina, katolíků. Diecézi 

spravuje od září roku 2002 diecézní biskup Mons. Jiří Paďour 

OFMCap. 

Diecéze je členěna na 11 vikariátů a ty na celkem 361 

farností 6
. Farnosti spravuje 147 kněží, je tedy zřejmé, že většina 

farností je spravována excurrendo, knězem z jiné farnosti. 

5 ~ 

Cesko. Ústavní zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. ln Sbírka zákonů české republiky. 
6 1960, částka 15, s. 98-100. 

Příloha č. 1 

11 



Farnost může zahrnovat obec, část obce nebo několik obcí 

společně, vždy podle příslušného rozhodnutí biskupa (přifaření). 

Vikariát je správním celkem, který tvoří mezistupeň mezi farností 

a biskupstvím. Tvoří jej několik farností, v českobudějovické 

diecézi se tento počet pohybuje od 5 (vikariát České Budějovice 

-město) po 47 (vikariát Český Krumlov). Pojmenování je odvozeno 

z latinského slova vicariatus a označuje obvod, který spravuje kněz 

zvaný latinsky vicarius foraneus. Ten je oficiálně označován jako 

"okrskový vikář". Z latinského názvu vyplývá, že jde o zástupce 

(vikáře) biskupa "vně brány", který je zprostředkující osobou mezi 

biskupem a faráři z daného vikariátu 7
. 

1.3. ORGANIZACE DIECÉZE 

Českobudějovická diecéze je členěna na následující nižší 

správní celky (vikariáty a farnosti): 

~i_kariát: České Budějovice- město - 5 farností: 
~~mskokatolická farnost- děkanství u ko;;tela sv. Mikuláše, české Budějovice 1 
Ř~mskokatolická farnost Dobrá Voda (u Ceských Budějovic) 
Ř~mskokatol~ck~ farnost sv. Cyrila a Metoděje české B_uděj~vice .- Suc~~ ~rbné 
R.·mskokatohcka farnost u kostela sv. Jana Nepomuckeho, Ceske BudeJOVICe 1 

IOlskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha, české Budějovice 5 

~~kariát: České Budějovice- venkov -44 farností: 
Ř~mskokatolická farnost Bílá Hůrka 
.Ř~~skokatol~ck~ farnost Borovany 
Ří skokatohcka farnost Boršov nad Vltavou 
R.·Olskokatolická farnost Bošilec 
Řtmskokatolická farnost Čakov 
~r~:~okatol~ck~ farnost Dobrá Voda (u N. Hr.) 

· Rímsk okatol~ck~ farnost Dolní Bukovsko 
• . k okatohcka farnost Dolní Slavěnce 

:k okatol~ck~ farnost Doudleby 
·.. sk~katol~cka farnost Dubné 

••.•·· .. msk ~atol~ck~ farnost Hluboká nad Vltavou 
· . Ílllsk 

0 atol~cka farnost Hojná Voda 
okatohcká farnost Horní Stropnice 

cká farnost Hosín 

. http:f! . 
WVvw.blp.cztonas/dieceze/vikariaty.html 

12 



Římskokatolická farnost Chrášťany 
Římskokatolická farnost Jílovice 
Římskokatolická farnost Kamenný Újezd 
Římskokatolická farnost Kostelec 
Římskokatolická farnost Křtěnov 
Římskokatolická farnost Ledenice 
Římskokatolická farnost Libníč 
Římskokatolická farnost Lišov 
Římskokatolická farnost Mladošovice 
Římskokatolická farnost Modrá Hůrka 
Římskokatolická farnost Nákří 
Římskokatolická farnost Neznašov 
Římskokatolická farnost Nové Hrady 
Římskokatolická farnost Olešnice 
Římskokatolická farnost Pištín 
Římskokatolická farnost Purkarec 
Římskokatolická farnost Rudolfov 
Římskokatolická farnost Rychnov u Nových Hradů 
Římskokatolická farnost Římov 
Římskokatolická farnost Sedlec 
Římskokatolická farnost Strýčice 
Římskokatolická farnost Střížov 
Římskokatolická farnost Svatý Jan nad Malší 
Římskokatolická farnost Ševětín 
Římskokatolická farnost Štěpánovice 
Římskokatolická farnost Trhové Sviny 
Římskokatolická farnost Týn nad Vltavou 
Římskokatolická farnost Zahájí 
Římskokatolická farnost Žimutice 
Římskokatolická farnost Žumberk 

vikariát: Český Krumlov 
Římskokatolická farnost Benešov nad černou 
Římskokatolická farnost Besednice 
~ímskokatolická farnost Blansko u Kaplice 
Rímskokatolická farnost Boletice 
Římskokatolická farnost Brloh 
~ímskokatolická farnost Cetviny 
Rímskokatolická farnost černá v Pošumaví 
Římskokatolická farnost Černice 
Římskokatolická farnost Dolní Dvořiště 
Římskokatolická farnost Dolní Vltavice 
~~mskokatolická farnost Frymburk 
f31mskokatolická farnost Hodňov 
f3ímskokatolická farnost Horní Dvořiště 
f3ímskokatolická farnost Horní Planá 
f3ímskokatolická farnost Hořice na Šumavě 
13~mskokatolická farnost Chvalšiny 
f31mskokatolická farnost Jablonec 
13!mskokatolická farnost Kájov 
13~mskokatolická farnost Kaplice 
13~mskokatolická farnost Kapličky 
f31mskokatolická farnost Křemže 
13~mskokatolická farnost Malonty 
Rlmskokatolická farnost Malšín 

-47 farností: 

13 



Římskokatolická famost Omlenice 
Římskokatolická famost Ondřejov 
Římskokatolická famost Pohorská Ves 
Římskokatolická famost Pohoří na Šumavě 
Římskokatolická famost Polná na Šumavě 
Římskokatolická famost - prelatura Český Krumlov 
Římskokatolická famost Přední Výtoň 
Římskokatolická famost Přídolí 
Římskokatolická famost Rožmberk nNitavou 
Římskokatolická famost Rožmitál na Šumavě 
Římskokatolická famost Rychnov nad Malší 
Římskokatolická famost Rychnůvek 
Římskokatolická famost Slavkov 
Římskokatolická famost Soběnov 
Římskokatolická famost Svéraz 
Římskokatolická famost Světlík 
Římskokatolická famost Velešín 
Římskokatolická famost Větřní 
Římskokatolická famost Věžovatá Pláně 
Římskokatolická famost Vitěšovice 
Římskokatolická famost Vyšší Brod 
Římskokatolická famost Zátoň 
Římskokatolická famost Zlatá Koruna 
Římskokatolická famost Zvonková 

vikariát: Jindřichův Hradec - 31 farností 
Římskokatolická famost Blažejov 
Římskokatolická famost české Velenice 
Římskokatolická famost Číměř 
Římskokatolická famost Člunek 
Římskokatolická famost Deštná u Jindřichova Hradce 
Římskokatolická famost Dvory n/Lužnicí 
Římskokatolická famost Homí Pěna 
~ímskokatolická famost Hůrky 
Rímskokatolická famost Chlum u Třeboně 
Římskokatolická famost Jarošov n/Nežárkou 
Římskokatolická famost Kardašova Řečice 
Římskokatolická famost Klášter 
~ímskokatolická famost Kostelní Radouň 
Rímskokatolická famost Krabonoš 
Římskokatolická famost Kunžak 
~ímskokatolická famost Lodhéřov 
'3ímskokatolická famost Lomnice n/Lužnicí 
'3ímskokatolická farnost Lutová 
13!mskokatolická famost Majdalena 
13~mskokatolická famost Nová Bystřice 
'31mskokatolická famost Nová Včelnice 
13!mskokatolická famost Novosedly n/Nežárkou 
l31mskokatolická famost Pluhův Žd'ár 
~!mskokatolická famost- proboštství Jindřichův Hradec 
• ~mskokatolická famost Rapšach 
'3~mskokatolická famost Roseč 
~~mskokatolická famost Staré Město p. Landštejnem 
Ř~mskokatolická famost Stráž nad Nežárkou 

lmskokatolická famost Strmilov 

14 



Římskokatolická farnost Suchdol nad Lužnicí 
Římskokatolická farnost Třeboň 

vikariát: Nepomuk 
Římskokatolická farnost- arciděkanství Nepomuk 
Římskokatolická farnost Bělčice 
Římskokatolická farnost Bohumín 
Římskokatolická farnost Březnice u Příbrami 
Římskokatolická farnost Bubovice 
Římskokatolická farnost Budislavice 
Římskokatolická farnost Čemívsko 
Římskokatolická farnost Drahenice 
Římskokatolická farnost Hvožďany 
Římskokatolická farnost Chraštice 
Římskokatolická farnost Kasejovice 
Římskokatolická farnost Kotouň 
Římskokatolická farnost Lnáře 
Římskokatolická farnost Maková - Smolotely 
Římskokatolická farnost Pečice 
Římskokatolická farnost Prádlo 
Římskokatolická farnost Slivice - Milín 
Římskokatolická farnost Starý Rožmitál 
Římskokatolická farnost Tochovice 
Římskokatolická farnost Třebsko 
Římskokatolická farnost Vrčeň 

vikariát: Pelhřimov 
Římskokatolická farnost Božejov 
Římskokatolická farnost Branišov - Větmý Jeníkov 
Římskokatolická farnost Cetoraz 
Římskokatolická farnost Častrov 
Římskokatolická farnost Černovice 
Římskokatolická farnost Červená Řečice 
Římskokatolická farnost Dolní Cerekev 
~ímskokatolická farnost Dušejov 
Rímskokatolická farnost Homí Cerekev 
~ímskokatolická farnost Hořepník 
'3ímskokatolická farnost Chvojnov 
'3ímskokatolická farnost Kameníce n/Lipou 
Rímskokatolická farnost Košetice 
Římskokatolická farnost Křeč 
Římskokatolická farnost Křešín 
~ímskokatolická farnost Libkova Voda 
'3ímskokatolická farnost Lidmaň 
'3ímskokatolická farnost Lukavec 
'3ímskokatolická farnost Mnich 
'3ímskokatolická farnost Nová Cerekev 
'3~mskokatolická farnost Nový Rychnov 
'31mskokatolická farnost Onšov 
'3ímskokatolická farnost Pacov 
'3ímskokatolická farnost Pelhřimov 
'3~mskokatolická farnost Počátky 
'3~mskokatolická farnost Pošná 
R!mskokatolická farnost Rynárec 

- 21 farností: 

- 38 farností: 

15 



Římskokatolická farnost Smrčná 
Římskokatolická farnost Těmice 
Římskokatolická farnost Velká Chyška 
Římskokatolická farnost Veselá u Kamenice nad Lipou 
Římskokatolická farnost Věžná 
Římskokatolická farnost Vyklantice 
Římskokatolická farnost Výskytná ni Jihlavou 
Římskokatolická farnost Výskytná 
Římskokatolická farnost Zachotín 
Římskokatolická farnost Zhoř 
Římskokatolická farnost Žirovnice 

vikariát: Písek 
Římskokatolická farnost Albrechtice nad Vltavou 
Římskokatolická farnost Bernartice (u Milevska) 
Římskokatolická farnost Čimelice 
Římskokatolická farnost Čížová 
Římskokatolická farnost Heřmaň u Písku 
Římskokatolická farnost Chřešťovice 
Římskokatolická farnost Chyšky 
Římskokatolická farnost Kestřany 
Římskokatolická farnost Klučenice 
Římskokatolická farnost Kostelec nNitavou 
Římskokatolická farnost Kovářov 
Římskokatolická farnost Krč 
Římskokatolická farnost Květov 
Římskokatolická farnost Lašovice 
Římskokatolická farnost Milevsko 
Římskokatolická farnost Mirotice 
Římskokatolická farnost Mirovice 
Římskokatolická farnost Myšenec 
Římskokatolická farnost Nadějkov 
Římskokatolická farnost Orlík nad Vltavou 
Římskokatolická farnost Oslov 
Římskokatolická farnost Písek, Písek 1 
Římskokatolická farnost Pohoří 
Římskokatolická farnost Protivín 
Římskokatolická farnost Putim 
~ímskokatolická farnost Radobytce 
~ímskokatolická farnost Sepekov 
~ímskokatolická farnost Veselíčko 
Rímskokatolická farnost Záhoří 

vikariát: Prachatice 
~ímskokatolická farnost Bohumilice 
~ímskokatolická farnost Cudrovice 
~!mskokatolická farnost české Žleby 
~~mskokatolická farnost Čkyně 
~lmskokatolická farnost Dub 
~!mskokatolická farnost Frantoly 
~lmskokatolická farnost Horní Vltavice 
~~mskokatolická farnost Husinec 
~~mskokatolická farnost Chroboly 
~~mskokatolická farnost Knížecí Pláně 
Rlmskokatolická farnost Korkusova Huť 

- 29 farností 

- 37 farností: 

16 



Římskokatolická farnost Křišťanov 
Římskokatolická farnost Ktiš 
Římskokatolická farnost Kvilda 
Římskokatolická farnost Lažiště 
Římskokatolická farnost Lhenice 
Římskokatolická farnost Lštění (u Vimperka) 
Římskokatolická farnost Němčice (u Netolic) 
Římskokatolická farnost Netolice 
Římskokatolická farnost Nicov (u Stach) 
Římskokatolická farnost Nové Hutě 
Římskokatolická farnost Pěkná 
Římskokatolická farnost Prachatice 
Římskokatolická farnost Stachy 
Římskokatolická farnost Strážný 
Římskokatolická farnost Strunkovice n/Bianicí 
Římskokatolická farnost Svatá Maří 
Římskokatolická farnost Šumavské Hoštice 
Římskokatolická farnost Vacov 
Římskokatolická farnost Vimperk 
Římskokatolická farnost Vitějovice 
Římskokatolická farnost Vlachovo Březí 
Římskokatolická farnost Volary 
.Římskokatolická farnost Záblatí 
Římskokatolická farnost Zbytiny 
Římskokatolická farnost Zdíkovec 
Římskokatolická farnost Želnava 

vikariát: Strakonice 
Římskokatolická farnost Bavorov 
Římskokatolická farnost Bílsko 
Římskokatolická farnost Blatná 
Římskokatolická farnost Čestice 
Římskokatolická farnost Dobrš 
~ímskokatolická farnost Hoštice (u Volyně) 
Rímskokatolická farnost Chelčice 
Římskokatolická farnost Jinín 
Římskokatolická farnost Kadov u Blatné 
Římskokatolická farnost Katovice 
Římskokatolická farnost Kraselov 
Římskokatolická farnost Lomec 
Římskokatolická farnost Malenice 
Římskokatolická farnost Paračov 
~ímskokatolická farnost Předslavice 
~ímskokatolická farnost Radomyšl 
~ímskokatolická farnost Sedlice 
~ímskokatolická farnost Skočíce 
~!mskokatolická farnost Strakonice - Podsrp 
~lmskokatolická farnost Strakonice 
~ímskokatolická farnost Střelské Hoštice 
~ímskokatolická farnost Štěkeň 
~\mskokatolická farnost Vodňany 
~lmskokatolická farnost Velenice 
~!mskokatolická farnost Volyně 
Rlmskokatolická farnost Záboří 

- 26 farností 

17 



vikariát: Sušice 
Římskokatolická farnost Albrechtice u Sušice 
Římskokatolická farnost Budětice 
Římskokatolická farnost Bukovník 
Římskokatolická farnost Čachrov 
Římskokatolická farnost Dlouhá Ves 
Římskokatolická farnost Dobrá Voda (u Sušice) 
Římskokatolická farnost Hartmanice 
Římskokatolická farnost Hlavňovice 
Římskokatolická farnost Horažďovice 
Římskokatolická farnost Hory Matky Boží 
Římskokatolická farnost Hradešice 
Římskokatolická farnost Hůrka 
Římskokatolická farnost Chanovice 
Římskokatolická farnost Javorná na Šumavě 
Římskokatolická farnost Kašperské Hory 
Římskokatolická farnost Kolinec 
Římskokatolická farnost Kvášňovice 
Římskokatolická farnost Malý Bor 
Římskokatolická farnost Mlázovy 
Římskokatolická farnost Mouřenec 
Římskokatolická farnost Myslív 
Římskokatolická farnost Nalžovské Hory 
Římskokatolická farnost Nezamyslice u Horažďovic 
Římskokatolická farnost Pačejov 
Římskokatolická farnost Petrovice u Sušice 
Římskokatolická farnost Prášily 
Římskokatolická farnost Rabí 
Římskokatolická farnost Rejštejn 
Římskokatolická farnost Smí 
Římskokatolická farnost Strašín 
Římskokatolická farnost Sušice 
~ímskokatolická farnost Svojšice u Sušice 
Rímskokatolická farnost Těchonice 
Římskokatolická farnost Velhartice 
~ímskokatolická farnost Velký Bor 
Rímskokatolická farnost Zavlekov 
~ímskokatolická farnost Zbynice 
Rímskokatolická farnost Zhůří 
~ímskokatolická farnost Železná Ruda 
Rímskokatolická farnost Žihobce 

~ikariát: Tábor 
~~mskokatolická farnost Bechyně 
~lmskokatolická farnost Borotín u Tábora 
~ímskokatolická farnost Budislav 
~ímskokatolická farnost Dírná 
~ímskokatolická farnost Drahov 
~ímskokatolická farnost Dráchov 
~ímskokatolická farnost Dražice 
~ímskokatolická farnost Hamr 
~~mskokatolická farnost Hartvíkov 
~~mskokatolická farnost Hlasivo 
~~mskokatolická farnost Hlavatce 

lrnskokatolická farnost Hodušín 

- 40 farností: 

- 43 farností: 

18 



Římskokatolická farnost Hoštice (u Tábora) 
Římskokatolická farnost Hroby 
Římskokatolická farnost Chotoviny 
Římskokatolická farnost Choustník 
Římskokatolická farnost Chýnov 
Římskokatolická farnost Janov u Soběslavi 
Římskokatolická farnost Jistebnice 
Římskokatolická farnost Malšice 
Římskokatolická farnost Miličín 
Římskokatolická farnost Mladá Vožice 
Římskokatolická farnost Nedvědice u Soběslavi 
Římskokatolická farnost Neustupov 
Římskokatolická farnost Nová Ves (u Mladé Vožice) 
Římskokatolická farnost Opařany 
Římskokatolická farnost Planá nad Lužnicí 
Římskokatolická farnost Pohnání 
Římskokatolická farnost Rataje 
Římskokatolická farnost Ratibořské Hory 
Římskokatolická farnost Sezimovo Ústí 
Římskokatolická farnost Smilovy Hory 
Římskokatolická farnost Soběslav 
Římskokatolická farnost Stálec 
Římskokatolická farnost Střezimíř 
Římskokatolická farnost Sudoměřice u Bechyně 
Římskokatolická farnost Šebířov 
Římskokatolická farnost Tábor- Klokoty 
Římskokatolická farnost Tábor 
Římskokatolická farnost Tučapy 
Římskokatolická farnost Veselí nad Lužnicí 
Římskokatolická farnost Vrcholtovice 
Římskokatolická farnost Zálší. 

19 



2. PROVEDENÍPRŮZKUMU 

Ve druhé kapitole je popsána příprava a vlastní průběh 

průzkumu. Je zde také provedeno stručné zhodnocení průzkumu 

a shromážděných podkladů z hlediska jejich smysluplného využití 

pro analýzu a syntézu získaných dat. 

2.1. POJEM "FARNÍ KNIHOVNA" 

Výkladový slovník české terminologie z oblasti informační vědy 

a knihovnictví 8 definuje farní knihovnu jako "knihovnu s fondy 

církevní a náboženské literatury, budovanou při farním úřadu 

a financovanou církví; může být veřejně přístupná". K pojmu farní 

knihovna jsem přistoupil ve smyslu této definice, pro potřeby 

průzkumu jsem však (i v souladu s větou druhou definice) provedl 

ještě další rozčlenění - a to na knihovny veřejné (veřejnosti 

přístupné, určené pro vzdělávání nebo kulturní uspokojení farníků) 

a knihovny neveřejné (sloužící jen pro potřebu správce farnosti, 

zejména k liturgickým úkonům a správnému vedení farnosti). 

2.2. PŘÍPRAVA PRŮZKUMU 

Vlastnímu průzkumu předcházela příprava, spočívající 

ve vyhledání a nastudování dostupných písemných pramenů 

ve vztahu k českobudějovické diecézi, rozhovor s knihovníkem 

biskupské knihovny panem Feldmanem, průzkum vhodných 

elektronických zdrojů a studium literatury k dotazníkovým metodám 

sociologického průzkumu. Nahlédnutím do evidence Ministerstva 

RESSLER, Miroslav (edit). Informační věda a knihovnictví : výkladový slovník české terminologie z 
oblasti informační vědy a knihovnictví: výběr z hesel v databázi TDKIV. 1. vyd. Praha: Vysoká škola 
chemicko-technologická: Národní knihovna české republiky, 2006. 161 s. 

20 



kultury ČR 9 jsem zjišťoval i to, zda některá z farních knihoven 

v diecézi splňuje podmínky pro zapsání do systému knihoven podle 

knihovního zákona 10 a o zápis požádala. K 1.1.2007 však není 

z českobudějovické diecéze v systému knihoven zapsána žádná 

farní knihovna. Z hlediska situace farních knihoven v české 

republice se však nejedná o jev nijak mimořádný - v rámci celé 

české republiky jsou v evidenci ministerstva zapsány pouze 

dvě farní knihovny Římskokatolických farností Polná (kraj 

Vysočina), a Cheb. 

V počáteční fázi přípravy jsem na doporučení vedo~:-~cí práce 

oslovil i ředitelku Centrální katolické knihovny v Praze Mgr. Evu 

Novotnou a první kroky při přípravě konzultoval i s ní. Bohužel, 

v polovině roku 2005 Mgr. Novotná z knihovny odešla a s ohledem 

na nevyjasněnost další budoucnosti knihovny i obsazení funkce 

jejího ředitele nebylo s kým dále spolupracovat. 

V dalším kroku jsem oslovil českobudějovického biskupa 

Mons. Jiřího Pad'oura OFMCap. a požádal jej o souhlas 

sprovedením výzkumu. Pan biskup s provedením průzkumu 

souhlas i 1. 

Připravený dotazník jsem následně konzultoval s oddělením 

o církevní památky českobudějovického biskupství. 

Základě této konzultace jsem dotazník upravil do konečné 

dotazníku jsem zároveň doplnil některé otázky, které 

soupisem nesouvisejí (např . inventář knihovny), 

. mkcr.cztscripts/detail.php?id=443 
· Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 

ch služeb (knihovní zákon). ln Sbírka zákonů české republiky. 2001, částka 98, s. 5683-

21 



ale odpovědi na ně využije oddělení péče o církevní památky 

(nezávisle na této práci byl v rámci diecéze připravován vlastní 

průzkum, zaměřený na ochranu historických fondů farních 

knihoven). Dotazníky tak ve výsledku posloužily jako zdroj informací 

pro dva na sobě nezávislé průzkumy. 

2.3. RESPONDENTI 

Každou farnost spravují dva správci in spiritualibus 

(duchovní správce) a in materialibus (materiální správce, statutární 

zástupce). Ve většině případů, nikoliv však vždy, se jedná o jednu 

a tutéž osobu. Téměř dvě ze tří farností jsou spravovány 

excurrendo, což ale nevylučuje možnost existence knihovny. Proto 

byly dotazníkem obeslány všechny farnosti v diecézi. Osobní dopis 

s přiloženým dotazníkem jsem adresoval duchovnímu správci. 

Předpokládal jsem, že u farností, kde knihovna není, odpoví pan 

farář, a u farností s knihovnou - knihovník. V drtivé většině však 

odpovídali přímo správci farností. 

2.4. DOTAZNÍK 

Dotazníková metoda sociologického průzkumu vyžaduje 

relativně málo času jak v průběhu provádění výzkumu, tak při 

zpracování výsledků. Je nenáročná na počet pracovníků, kteří 

Průzkum provádějí a dává dotazovaným čas rozmyslet si odpověd'. 

Umožňuje také získat údaje od osob, které jsou prostorově 

VZdáleny. Toto byly důvody pro použití dotazníkové metody. 

22 



Vlastní dotazník byl vytvořen podle následujících obecných 

sociologických požadavků 11 : 

měl by obsahovat otázky na všechny podstatné problémy, 

na které není možné získat odpovědi jiným způsobem, 

- formulace otázek by měla umožnit vyčerpávající odpovědi, 

- dotazník by neměl odradit nebo znechutit respondenta, 

- otázky mají být formulovány srozumitelně tak, aby odpovědi 

byly jednoznačné, odpovědi by neměly vyžadovat nadměrnou 

myšlenkovou námahu respondenta, 

- dotazník by neměl být příliš obsažný a dlouhý. 

Současně tvorbu dotazníku ovlivnil předpoklad, že knihovny 

spravují převážně knihovníci - laici - a otázky v dotazníku je tak 

nutné přizpůsobit i osobám bez knihovnického vzdělání. 

Konkrétní otázky v dotazníku byly zvoleny s cílem získat 

základní údaje o farních knihovnách o jejich existenci 

a rozmístění, o velikosti, zpracování a uspořádání knihovního 

fondu, o jimi poskytovaných službách a další statistické a taktové 

údaje. 

Při formulování otázek bylo též přihlédnuto k již provedenému 

průzkumu v roce 1999 v Pražské arcidiecézi 12 a zde použitému 

dotazníku, a to tak, aby bylo v budoucnu možné provést případnou 

Vzájemnou komparaci. Byly též doplněny některé otázky, které 

využije oddělení péče o církevní památky českobudějovické 

diecéze. 

11 
DISMAN, Miroslav. Jak se vyrábí sociologická znalost. Praha: Karolinum, 1993. 37 4 s. ISBN 80-7184-

12 141-2. 
Škvorová, Veronika. 

23 



V úvodu dotazníku byla použita filtrační otázka na existencí 

knihovny. Jejím smyslem bylo přesvědčit k vyplnění dotazníku 

i v situací, kdy farní knihovna neexistuje - dotazník zde zřetelně 

končil a formulace vybízela k vyplnění dotazníku i v tomto případě. 

Respondentům tak bylo sděleno, že i informace o neexistencí 

knihovny jsou pro souhrnný výsledek průzkumu důležité. Až pokud 

došlo k potvrzení existence farní knihovny následovaly další otázky 

- většinou uzavřené, aby respondenta nenutíly přemýšlet nad 

formulací odpovědí a neodradíly jej od vyplnění dotazníku. Otevřené 

otázky byly použity jen v tehdy, když uzavřená otázka nedávala 

smysl. 

2.5. PRŮBĚH PRŮZKUMU 

Dotazníky byly rozeslány v říjnu 2006 všem okrskovým vikářům 

s průvodním dopisem a s prosbou o jejích další distribucí v rámci 

víkaríátních konferencí. Každý z dotazníků byl připojen k dopisu 

duchovnímu správci farností, přičemž dopis obsahoval prosbu 

o pomoc pří provedení průzkumu a vysvětlení cíle průzkumu. 

Dotazníky byly v měsících listopadu a říjnu 2006 rozdány 

na víkaríátních konferencích jednotlivým správcům farností. 

Od půlky listopadu 2006 do konce roku 2006 se dotazníky vracely, 

některé samostatně od jednotlivých správců farností, některé 

-například z vikariátu Písek- hromadně za celý vikariát. 

Anonce na probíhající průzkum vyšla také v listopadovém Acta 
c . 13 

unae (v roce 2006). 

13 ~--------
~i~~upství Českobudějovické. Farní knihovny. ln Acta Curiae Episcopa/is Bohemobudvicensis. 2006, 

' 1 S, 36, 

24 



K podpoře průzkumu byla též vytvořena www stránka 14
, odkud 

bylo možné stáhnout dotazník v elektronické podobě, zjistit kontakty 

na zpracovatele průzkumu a oddělení péče o církevní památky 

a získat doplňující pokyny k vyplnění dotazníku. 

V první fázi byly vráceny dotazníky z celkem 99 farností 

(přibližně 27,5%). S ohledem na kvalitu výsledků průzkumu a nižší 

než 50% návratnost dotazníků byl všem správcům farností, kteří 

v první fázi neodpověděli (kromě šesti, které se nepodařilo 

identifikovat současně jménem, funkcí a adresou) zaslán dotazník 

opětovně - tentokrát s osobním dopisem adresovaným na jméno, 

s prosbou o odpověď a s nadepsanou a ofrankovanou obálkou 

pro odpověď. 

Ve druhé fázi průzkumu se vrátily dotazníky z celkem 156 

farností (téměř 60%). 

Celkově pak činila návratnost dotazníků za obě fáze průzkumu 

255 dotazníků (téměř 71 %). 

Už v průběhu vyhodnocování dotazníků byly vybrány dvě 

knihovny, ve kterých byla následně provedena osobní návštěva 

zpracovatelem průzkumu. Knihovny k návštěvě byly vybírány podle 

dotazníků tak, aby návštěvy postihly dva dominantní typy veřejných 

(veřejnosti přístupných) knihoven - knihovnu s vysokým počtem 

čtenářů , fungující a vy už í v a no u čtená ř i . ( k ni ho vn a v K a pI i c i ) a d á I e 

knihovnu nevyužívanou, nebo využívanou minimálně, bez akvizice 

a Potenciálně problematickou z hlediska její budoucnosti (knihovna 

v Kamenném Újezdě). 
14 

http://members.upc.cz/knihovny (a příloha č. 2) 

25 



2.6. ZHODNOCENÍ PRŮBĚHU PRŮZKUMU 

Výsledek první fáze dotazníkového průzkumu lze hodnotit jako 

nedostatečný. Písecký vikariát sice vykázal více než 90% 

návratnost a u většiny vikariátů se návratnost pohybovala okolo 

40%, ale z některých vikariátů se nevrátil ani jeden dotazník (jejich 

doručení na vikariáty bylo telefonicky ověřeno). 

Z tohoto důvodu byli téměř všichni správci farností, ze kterých 

se dotazníky nevrátily v první fázi, obesláni opětovně. Po skončení 

druhé fáze průzkumu bylo dosaženo celkové téměř 71% návratnosti, 

z které již lze vyvodit určité zevšeobecňující závěry. Z vikariátu 

Písek se dokonce vrátilo 100% dotazníků. Nejnižší návratnost 

vykázal vikariát Sušice (35%). 

V zaslaných dotaznících zpravidla nebyly vyplněny všechny 

odpovědi a pokud ano, tak z velké části nepřesně. U většiny 

chybějících odpovědí se bylo lze jen dohadovat, zda mají 

představovat odpověď "ano", "ne", či "nevím". Výjimkou nebyly ani 

odpovědi jako současné ano i ne v odpovědi na jednu otázku, různý 

přístup k pojmům vyjádřeným číselnými hodnotami nebo logické 

rozpory mezi odpověďmi na související otázky. 

Na druhou stranu bylo při vyhodnocování dotazníků nezbytné 

přihlédout ke skutečnosti, že množství zjišt'ovaných dat bylo 

rozsáhlé, že údaje byly až na výjimky vyplňovány osobami bez 

knihovnického vzdělání (převážně duchovními správci), že někteří 

respondenti vyplňovali dotazníků více (např. administrátor kaplické 

farnosti za 9 farností), a to vše na přelomu roku, tedy souběžně 
8 Přípravou na církevní svátky a dále společně se starostmi, které 

26 



řeší všechny subjekty v souvislosti s novým kalendářním rokem 

(například ekonomickými). 

Dále je třeba zdůraznit, že rozsah získaných informací 

přibližně odpovídá předpokladům, se kterými byl průzkum zahájen. 

S ohledem na důvody uvedené v předchozím odstavci 

a s přihlédnutím k rozsahu akce byla určitá neúplnost a nepřesnost 

údajů v dotaznících předpokládána. Protože se při vyhodnocování 

první fáze průzkumu ukázalo, že časová i znalostní náročnost 

vyplnění dotazníku může být překážkou pro rozhodnutí respondenta 

odpovědět, bylo do dotazníků pro druhou fázi průzkumu doplněno 

upozornění, že pro průzkum jako celek má hodnotu i dotazník 

vyplněný neúplně nebo nepřesně. Takovýto přístup byl podporován 

i ze strany oddělení péče o církevní památky diecéze. Smyslem 

takového rozhodnutí bylo získat maximum informací 

nepřesné a neúplné, než žádné. 

raději 

Součástí průzkumu bylo i prozkoumání Internetu, s cílem 

prokázat existenci nebo neexistenci farní knihovny z otevřených 

zdrojů v případech farností, odkud se dotazníky nevrátily. 

V několika případech se sice podařilo nalézt informace o existenci 

farní knihovny (například Římskokatolická farnost sv. Cyrila 

a Metoděje České Budějovice- Suché Vrbné 15 nebo Římskokatolická 

farnost P r a chat i c e 16
) , a I e u k á z a I o se , že s o h I e d e m n a ne akt u a I i z a c i 

jednotlivých www stránek nelze takové údaje brát za hodnověrné 

(například stránka Suchého Vrbného obsahuje údaj o aktualizaci 

2001 2004). Především z důvodů neprůkaznosti údajů byly 

informace získané na Internetu zahrnuty do soupisu pouze jako 

15 

16 ~ttp:l/www. vol ny.cz/suche. vrb ne/ 
ttp.//www.prachatice.cz/farnost/prachatice/B_Nase_cinnost/Nase_cinnost.htmi#Farni%20knihovna 

27 



doplňkové - k upřesnění informací o knihovnách u kterých již byla 

jejich existence prokázána duchovním správcem v dotazníku. 

Do výsledků průzkumu byla zahrnuta farní knihovna 

v Prachaticích. Její existenci, stejně tak jako údaje o její současné 

přestavbě, potvrdil při osobním setkání kaplický duchovní správce 

P. Šimák. 

2.1. ZHODNOCENÍ ZÍSKANÝCH INFORMACÍ 

Jednotlivé údaje uvedené v dotaznících bylo nutné hoqnotit jak 

samostatně, tak v kontextu ostatních odpovědí, neboť se ukázalo, 

že respondenti ne vždy odpovídali ve smyslu zadané otázky, 

ale odpověď posunuli do roviny, která se jim zdála důležitější. 

Tak například pojem farník si přibližně třetina respondentů vyložila 

ve shodě se zpracovatelem průzkumu a církevním právem, přičemž 

druhá třetina jej zúžila pouze na farníky navštěvující pravidelně 

mše a zbylá třetina neuvedla údaje žádné. Vyvozovat závěry 

na základě podobných informací bylo proto složité a možné jedině 

s přihlédnutím k popsaným problémům. 

Jednotlivé otázky a v případě potřeby i bližší vysvětlení jejich 

definice nebo konstrukce a také komentáře k odpovědím jsou 

uvedeny ve vyhodnocení jednotlivých částí průzkumu- v části 4. 

Při posuzování údajů o jednotlivých knihovnách, při jejich 

VZájemném porovnávání a při vyvozování souhrnných závěrů 

je nezbytné vždy přihlédnout ke skutečnosti, že každá z uvedených 

knihoven má svá specifika, která se jinde neopakují. Knihovny sice 

lze zařadit podle kritérií jako jsou přístupnost pro veřejnost, 

28 



velikost, rozsah poskyt<:>vaných služeb a dalších - do určitých 

kategorií, ale ve většině případů se bude zařazení konkrétní 

knihovny pohybovat spíše na pomezí dvou nebo i více typových 

skupin. 

I s ohledem na tyto problémy, jsou farní knihovny v soupisu 

setříděny pouze na základě principu teritoriálního (po vikariátech) 

a následně abecedního. 

29 



3. INFORMACE ZÍSKANÉ PŘI PRŮZKUMU 

V kapitole třetí jsou souhrnně uvedeny informace získané 

z dotazníků. Nejprve jako souhrnný přehled a následně jako seznam 

existujících farních knihoven, spolu s informacemi o knihovnách 

samotných, jejich fondu, poskytovaných službách a dalšími. 

3.1. SOUHRNNÝ PŘEHLED 

Legenda k tabulkám: 

V prvním sloupci je uveden název farnosti, ve druhém sloupci 

kvalifikovaný odhad počtu farníků provedený respondentem (pokud 

byl údaj výslovně označen jako počet osob, které docházejí na mše, 

je doplněn hvězdičkou). Ve třetím sloupci je uveden údaj o existenci 

knihovny, pokud byl zjištěn, a ve čtvrtém sloupci zdroj informace. 

Pokud je ve sloupci "Farníků" uveden údaj MF, jedná se o tzv. 

"m rt v o u fa r n o st " , t e d y fa r n o st , v j e j í m ž o b v o d u n e žijí fa r n í c i. 

Důvodem je odstěhování nebo vystěhování obyvatel z lokality 

farnosti. Taková farnost existuje zpravidla pouze jako organizačně 

správní jednotka a jejím účelem je správa majetku a ochrana 

hmotně právních zájmů církve. U některých z těchto farností 

se v budoucnu předpokládá opětovné přistěhování obyvatel 

a obnovení duchovní správy. 

Barevné označení řádků: 

30 



3.1.1. Vyhodnocení za vikariát České Budějovice -město 
(vikariát tvoří 5 farností) 

vyhodnoceny dotazníky za 3 farnosti 
prokázána existence 1 knihovny 
předpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O 

-60%, 
- tedy ve 20% farností, 
- není. 

\Názevr far~nosti ,_ 
-- - ',- ·, · :_ ·. -- ~ -~ ,_- ---_ ------ ~--- ---~arnfk:íl~-- ,Knihovna !idrof-

\' 1< 

Rírnskokatolická farnost- děkanství u kostela sv. Mikuláše, C.B. 1 
~ímskokatolická farnost Dobrá Voda (u českých Budějovic) 

existuje dotazník 

Římskokatolická farnost sv. Cyrila a Metoděje č. B. - Suché Vrbné 
Římskokatolická farnost u kostela sv. Jana Nepomuckého, č. B. 1 neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha, Č. Budějovice 5 neexistuje dotazník 

3.1.2. Vyhodnocení za vikariát české Budějovice -venkov 
(vikariát tvoří 44 farností) 

vyhodnoceny dotazníky za 36 farností 
prokázána existence 6 knihoven 
předpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O 

-82%, 
-tedy ve 14% farností, 
- 1. 



Římskokatolická farnost Neznašov 
Římskokatolická farnost Nové Hrady 850 
Římskokatolická farnost Olešnice 
~řtř{skokatbliq@Jarnq~f:J?i~tr 6:•<; / . ' :ď ·'< . .:'· .. · .. . ,·;: ' 

·::,·. ·' .. ,:,,.; : :·.,,.. (,:,.' .•. :< ' ' 100 
.<1':<:1\/I·."· .--,, 

Římskokatolická farnost Purkarec 
Římskokatolická farnost Rudolfov 
Římskokatolická farnost Rychnov u Nových Hradů 
Římskokatolická farnost Římov 
Římskokatolická farnost Sedlec 
Římskokatolická farnost Strýčice 
Římskokatolická farnost Střížav 
Římskokatolická farnost Svatý Jan nad Malší 
Římskokatolická farnost Ševětín 
Římskokatolická farnost Štěpánovice 
Římskokatolická farnost Trhové Sviny 
~[fňskokatolická farnost Týn nad Vltavou 
Římskokatolická farnost Zahájí 
Římskokatolická farnost Žimutice 
Římskokatolická farnost Žumberk 

3.1.3. Vyhodnocení za vikariát Český Krumlov 
(vikariát tvoří 4 7 farností) 

-83%, 

400 
10 

250 

MF 

neexistuje 
neexistuje 
neexistuje 

o~exisJA)§. 
neexistuje 

neexistuje 

neexistuje 
neexistuje 

neexistuje 
neexistuje 
neexistuje 
existuje 
neexistuje 
neexistuje 
neexistuje 

vyhodnoceny dotazníky za 39 farností 
prokázána existence 5 knihoven - tedy v 11 % farností, 
předpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O - 1. 

dotazník 
dotazník 
dotazník 
člótazníl< . •. <·.·.: .... , ''" _,,.-.-

dotazník 

dotazník 

dotazník 
dotazník 

dotazník 
dotazník 
dotazník 
dotazník 
dotazník 
dotazník 
dotazník 

[f}~!;.íij(.f:iss\Kmhovna 
1
Zdroj 

Rímskokatolická farnost Benešov nad Černou 
Římskokatolická farnost Besednice 

neexistuje dotazník 

~íQíSkokatolická farnost Blansko u Kaplice 100 existuje dotazník 
Rímskokatolická farnost Boletice MF neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Brloh neexistuje dotazník 
~ímskokatolická farnost Cetviny MF neexistuje dotazník 
Rímskokatolická farnost Černá v Pošumaví neexistuje dotazník 
8-tl'llskokatolická farnost Černice 840 existuje dotazník 
~íd:J§kókatolická farnost Dolní Dvořiště 200 existuje dotazník 
~ímskokatolická farnost Dolní Vltavice neexistuje dotazník 
~ímskokatolická farnost Frymburk 
Rímskokatolická farnost Hodňov neexistuje dotazník 
~ímskokatolická farnost Horní Dvořiště 550 existovala dotazník 
~ímskokatolická farnost Horní Planá neexistuje dotazník 
~skokatolická farnost Hořice na Šumavě 
~skokatolická farnost Chvalšiny neexistuje dotazník 
~skokatolická farnost Jablonec MF neexistuje dotazník 
~n:~~okatol~ck~ farnost Kájov existovala dotazník 
., tnskokatolrcka farnost Kaplice 2000 existuje dotazník 

32 



Římskokatolická farnost Kapličky MF lnternet17 

Římskokatolická farnost Křemže neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Malonty 80 neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Malšín 250 existovala dotazník 
Římskokatolická farnost Omlenice 100 existuje dotazník 
Římskokatolická farnost Ondřejov MF neexistuje dotazník 
RíQi··~•K9.~?JoJI~k~Tfá.j·m9sl.F?O'Hoř~·~.~.'\!~s:···· .; i •.. ··;; < ;.:i., •.. < ; ~r~ .. ,:~ >) ·. ·.····6·~ ...•.. ""···•::,:,;:•·•t"'''······· 

IJ~~~l~ l;Jje': et9t~~rríR~ 
Římskokatolická farnost Pohoří na Šumavě MF neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Polná na Šumavě MF neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost - prelatura český Krumlov existovala dotazník 
Římskokatolická farnost Přední Výtoň 220 neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Přídolí neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Rožmberk n!VItavou 400 neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Rožmitál na Šumavě neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Rychnov nad Malší 100 neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Rychnůvek MF lnternet18 

Římskokatolická farnost Slavkov neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Soběnov 
Římskokatolická farnost Svéraz neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Světlík 
Římskokatolická farnost Velečin 
Římskokatolická farnost Větřní neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Věžovatá Pláně neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Vitěšovice MF neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Vyšší Brod 2000 existovala dotazník 
Římskokatolická farnost Zátoň neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Zlatá Koruna neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Zvonková neexistuje dotazník 

3.1.4. Vyhodnocení za vikariát Jindřichův Hradec 
(vikariát tvoří 31 farností) 

vyhodnoceny dotazníky za 24 farností 
prokázána existence 5 knihoven 
předpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O 

·.•. Rímskokatolická farnost Blažejov 
• Římskokatolická farnost České Velenice 
·• Římskokatolická farnost Číměř 
.'"Římskokatolická farnost Člunek 
~;~ímskokatolická farnost Deštná u Jindřichova Hradce 
.J~ímskokatolická farnost Dvory n/Lužnicí 
·~.Rímskokatolická farnost Horní Pěna 
,,_, 
:~17 _________ _ 

';?'118 http:/ /www.ckrum lov .cz/cz1250/region/historli_zafaka. htm 
••;. http://www.ckrumlov.cz/cz1250/region/histor/i_zafary.htm 

-77%, 
-tedy v 16 %farností, 
- 1. 

1 O neexistuje dotazník 
80 neexistuje dotazník 

neexistuje dotazník 
1 O neexistuje dotazník 

60 neexistuje dotazník 
400 neexistuje dotazník 

33 



Římskokatolická farnost Hůrky neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Chlum u Třeboně neexistuje dotazník 

Římskokatolická farnost Kardašova Řečice 2000neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Klášter existovala dotazník 
Římskokatolická farnost Kostelní Radouň 
Římskokatolická farnost Krabonoš MF neexistuje dotazník 
art,~ . .,. , ~~.~ rc:K~·4· ·~ •.•. é)sB,~~"ť~?!ls1r,·.KB :~· ;:•.• )i\, ;.:.~~ •.• ·c: .. :;:·;p 2;: ;;;;.J;~;,;Y.•i.;~·F·m~·:·l;;t,;;·\i ~;i~•.;:~~~ RXIS i~;J;.;; ~~:~~·;··"'··a~n~<r 
Římskokatolická farnost Lodhéřov 
Římskokatolická farnost Lomnice n/Lužnicí 
Římskokatolická farnost Lutová neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Majdalena 
Římskokatolická farnost Nová Bystřice existuje dotazník 
Římskokatolická farnost Nová Včelnice 50 existovala dotazník 
Římskokatolická farnost Novosedly n/Nežárkou 2000neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Pluhův Žďár neexistu'e dotazník 

~rro§·~g·~~t~~r~~~~t~·nm:g:§t~*~ítr:~~1;t~·t§1MíJhlJi;l~~fr~m'ú~;}8Jta~.~9; ·~·2:'E~t~~~;~:~W~?ia ~:.!]?!;;~2·~9.@.9 &ť~~~rwJ. ~~@·r~~t 
Římskokatolická farnost Rapšach 15neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Roseč 1000 neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Staré Město p. Landštejnem neexistuje dotazník 
Římskokatolická farnost Stráž nad Nežárkou 
~ímskokatolická farnost Strmilov 
Římskokatolická farnost Suchdol nad Lužnicí 
Římskokatolická farnost Třeboň 

3.1. 5. Vyhodnocení za vikariát Nepomuk 
(vikariát tvoří 21 farností) 

-76%, 

?Oexistuje dotazník 
1 00 existuje dotazník 

vyhodnoceny dotazníky za 16 farností 
prokázána existence 3 knihoven - tedy v 15% farností, 
předpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O -5. 



:~:~"·~kcikatoliCkfi,farbósťRr~pló.·;· .... ····.'· ,.... . . . .. .. ·'·· '._.,-, 

ímskokatolická farnost Slivice - Milín 
l3ímskokatolická farnost Starý Rožmitál 
Římskokatolická farnost Tochovice 
Římskokatolická farnost Třebsko 
Římskokatolická farnost Vrčeň 

3.1.6. Vyhodnocení za vikariát Pelhřimov 
(vikariát tvoří 38 farností) 

-68%, 

600/*150existuje dotazník 
5000/*130 existuje dotazník 

neexistuje dotazník 

30existovala dotazník 

vyhodnoceny dotazníky z 26 farností 
prokázána existence 6 knihoven -tedy v 16 %farností, 
předpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O - není. 

-~-~---------------------~~-------~~-- -- ----~--- ---- -----,------ -----

Název farnosti_ · - ' ·- ' _ , _ _ . -_ · __ __ _ · ~ __ 
1
farník(i: _ [Knihovr~a [Zdroj 

35 



Římskokatolická farnost Věžná 
Římskokatolická farnost Vyklantice 
Římskokatolická farnost Výskytná ni Jihlavou 
Římskokatolická farnost Výskytná 
Římskokatolická farnost Zachotín 
Římskokatolická farnost Zhoř 
Římskokatolická farnost Žirovnice 

3.1. 7. Vyhodnocení za vikariát Písek 
(vikariát tvoří 29 farností) 

- 100%, 

neexistuje dotazník 
60 neexistuje dotazník 

700neexistuje dotazník 
300neexistuje dotazník 

15 neexistuje dotazník 

vyhodnoceny dotazníky z 29 farností 
prokázána existence 9 knihoven (Písek 2x) 
předpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O 

- tedy ve 28% farností, 
- není. 

36 



3.1.8. Vyhodnocení za vikariát Prachatice 
(vikariát tvoří 37 farností) 

vyhodnoceny dotazníky za 28 farností 
údaje o jedné knihovně získány jinak 
prokázána existence 3 knihoven 
předpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O 

-76%, 
- 3% (rozhovorem a na Internetu) 
-tedy v 8 %farností, 
-2. 



3.1.9. Vyhodnocení za vikariát Strakonice 
(vikariát tvoří 26 farností) 

vyhodnoceny dotazníky za 16 farností 
prokázána existence 1 knihovny 
předpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O 

-62%, 
-4%, 
- není. 

·: . ·.,::,·:~.'_:·_-~;_::::~;-._-~ ~~-~· ·2:~- .--.:-::~ JF:arnírtii \Název farnosti •' 

' ' 

,l,, 

' 
-_-._ 

,_ 

···-'> 

·_ .. 

_. ___ 

., 

Římskokatolická farnost Bavorov 
Římskokatolická farnost Bílsko 
Římskokatolická farnost Blatná 
Římskokatolická farnost Čestice 
Římskokatolická farnost Dobrš 
Římskokatolická farnost Hoštice (u Volyně) 
Římskokatolická farnost Chelčice 
Římskokatolická farnost Jinín 
Římskokatolická farnost Kadov u Blatné 
Římskokatolická farnost Katovice 
Římskokatolická farnost Kraselov 
Římskokatolická farnost Lomec 
Římskokatolická farnost Malenice 
Římskokatolická farnost Paračov 
Římskokatolická farnost Předslavice 
Římskokatolická farnost Radomyšl 
Římskokatolická farnost Sedlice 
Římskokatolická farnost Skočice 
Římskokatolická farnost Strakonice - Podsrp 
~TinsRokatolická farnost Strakonice 
Římskokatolická farnost Střelské Hoštice 
Římskokatolická farnost Štěkeň 
~ímskokatolická farnost Vodňany 
Rímskokatolická farnost Velenice 
~ímskokatolická farnost Volyně 
Rímskokatolická farnost Záboří 

3.1.1 o. Vyhodnocení za vikariát Sušice 
(vikariát tvoří 40 farností) 

-35%, 

80 

*50 
*50 

100 
200 

30 

*40 

[Knihovn-a Zdroj 
-

neexistuje dotazník 
neexistuje dotazník 
neexistuje dotazník 

neexistuje dotazník 

neexistuje dotazník 
neexistuje dotazník 
neexistuje dotazník 
neexistuje dotazník 

neexistuje dotazník 
existovala dotazník 
neexistuje dotazník 
neexistuje dotazník 
existuje dotazník 

neexistuje dotazník 
neexistuje dotazník 

neexistuje potazník 

Vyhodnoceny dotazníky za 14 farnosti 
P~okázána existence 1 knihovny 
Predpoklad vzniku další knihovny do roku 201 O 

-tedy v 3% farností, 
-2. 

38 



Vyhodnocení za vikariát Tábor 
(vikariát tvoří 43 farností) 

;,,~dotazníků vyhodnoceno 24 farností 
< , kázána existence 5 knihoven 

klad vzniku další knihovny do roku 201 O 

-56%, 
-tedy v 12% farností, 
-2. 

otazník 

39 



[Název farnosti: · · - · . · ·, . · - · - . - · . [Farníků [Knihovna Zdroj 

40 



~' 

3.1.12. Vyhodnocení za diecézi 

Tabulka- celkový přehled 

diecéze je členěna na 11 vikariátů 361 farností 

farnosti spravuje 147 kněží 

vyhodnoceno celkem 256 farností 70,91% 
z dotazníků 255 farností 
z rozhovoru 1 farnost 

.. 
existence knihoven prokázána ve 44 12,18% 

x&; 
farnostech 

45 knihoven i',! celkem prokázána existence 

c 
~j .. předpoklad vzniku nové 14 nových knihoven 
Y knihovny do roku 201 O 

Tabulka - přehled po vikariátech 

:: farností 
existovalo 

farností s předpekla 

·.• vikariát prozkou-
knihoven 

knihovnou d vzniku 
;< má no (v %) do r. 2010 

........... Č.B. -město 5 (60%) 1 (20%) 
.· . . č. B. - ven k o v 36 (82%) 6 (14%) 1 

·i Český Krumlov 39 (83%) 5 5 (11%) 1 

Jindř. Hradec 24 (77%) 2 5 (16%) 1 
. 

•. Nepomuk 16 (76%) 4 3 (15%) 5 

.··· Pelhřimov 

•• 
26 (68%) 4 6 (16%) 

{ Písek 29 (100%) 4 8 (28%) o r--... 
!Prachatice 29 (78%) 6 3 (8%) 2 

.· •. ·~ 
I'-'-

l~s tra k o n i c e 16 (62%) 1 1 (4%) 

.t~~ 
:---

_·Sušice 14 (35%) 1 1 (3%) 2 :---

···~ 
·fábor 24 (56%) 5 (12%) 2 >--

~ celkem 256 27 (7,5%) 44 (12,2%) 14 (4%) }it 
~m. na vikariát 70,91% 2,5 4 1 f 

41 



3.2. SOUPIS FARNÍCH KNIHOVEN 

Soupis farních knihoven je organizován na teritoriálním 

principu - tedy po vikariátech. Samotné vikariáty a farnosti uvnitř 

vikariátů byly seřazeny abecedně. 

Toto setřídění bylo zvoleno 

vlastní 

kvůli přehlednosti, s ohledem 

na velký počet 

s přihlédnutím 

vybrán jako 

farností, 

k organizaci 

nejvhodnější 

organizaci diecéze a také 

průzkumu, kdy byl vikariát logicky 

správní jednotka pro komunikaci 

i sledování a vyhodnocování jednotlivých fází průzkumu. 

V soupisu jsou uvedeny údaje získané z doručených dotazníků. 

daje získané jinou cestou (například při osobní návštěvě, nebo 

z Internetu - ty mají vždy pouze doplňující charakter) jsou uvedeny 

hranatých závorkách. Aktuálnost elektronických adres farností 

a www stránek farností byla ověřena k 1 O. březnu 2007. 

Jednotlivé hodnoty uvedené v soupisu jsou komentovány 

e vyhodnocení jednotlivých částí průzkumu v části 4, kde 

je i v případě potřeby blíže vysvětlen způsob jejich hodnocení. 

Pro jednoznačnost uvedených dat bylo v soupisu upuštěno 

polí, která nebyla v dotaznících respondenty 

YPiněna, ale vždy je použito slovní hodnoty. V zájmu přehlednosti 

komparativnosti byly stejné hodnoty odpovědí (tam, kde byla 

Ynonymie nepochybná) unifikovány podle nejčastější odpovědi. 

42 



3.2.1 KNIHOVNA FARNOSTI 
DĚKANSTVÍ U KOSTELA SV. MIKULÁŠE 
(VIKARIÁT: ČESKÉ BUĎEJOVICE- MĚSTO) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 

Telefon: 

Knihovnice: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

Výpůjční doba: 

Počet čtenářů: 
Knihovna existuje od r.: 
Financování provozu: 
Spolupráce 
s jinými knihovnami: 

Knihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk dokumentů: 
ok vydání: 
eriodika: 
iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
cta apostolicae Sedis: 
asopis katolického 
Uchovenstva: 

alší informace: 

U Černé věže 4, 370 01 České Budějovice 
děkanství 
děkanství- dekanstvicb@centrum.cz 
děkanství -
http ://www. volny. cz/d ekanstvi cb/ 
děkanství- 387 311 263 
knihovnice - 387 023 021 
Jaroslava Brožková 

ekumenická 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
během roku, 
mimo letních školních prázdnin 
neuveden 
vzniká postupně od roku 2006 
z prostředků farnosti 

nespolupracuje 

neuveden 
neuveden 
český, německý 
neuveden 
žádná 
žádné 
podle předmětů 
částečně, v písemné formě 

ne 
ne 

ne 

budování knihovny začalo v roce 2006, 
rozsah poskytnutých údajů proto odpovídá 
stádiu budování knihovny. Dle sdělení 
knihovnice právě probíhá evidence 
a vytváření seznamů. V současnosti také 
probíhá informování o službách knihovny. 

43 



3.2.2 KNIHOVNA FARNOSTI - BOROVANY 
(VIKARIÁT: ČESKÉ BUĎEJOVICE- VENKOV) 
Počet farníků- cca 150 aktivních 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovnice: 

údaje o knihovně: 
, Charakter knihovny: 

...... Přístupnost: 

ýpůjční doba: 
Počet čtenářů: 
' ni hovna existuje od r.: 

inancování provozu: 
polupráce 

·jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
ční přírůstek: 

azyk dokumentů: 
ok vydání: 

riodika: 
né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
talogus Cleri: 
a apostolicae Sedis: 

sopis katolického 
chovenstva: 

Žižkovo náměstí 220, 373 12 Borovany 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
fara- 387 981 223 
katechetka 

pokoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
I historická část neveřejná 
během roku individuálně 
20 
1999 
z prostředků farnosti, z darů věřících 

nespolupracuje 

neuveden 
10 
neuveden 
vzácné tisky (do r. 1800) 
od r. 1801 do r. 1970 
po r. 1970 
1 titul -Rodinný život 
žádné 
neuspořádaný 

- 30%, 
- 30%, 
-40% 

částečně, v písemné formě 

ne 
ne 

ne 

dle sdělení duchovního spávce je knihovna 
malá a o půjčování knih je malý zájem; 
knihovna také má historickou - neveřejnou 
část. 

44 



3.2.3 KNIHOVNA FARNOSTI- BORŠOV NAD VLTAVOU 
(VIKARIÁT: ČESKÉ BUĎEJOVICE - VEN KOV) 
Počet farníků- cca 3000 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 

Telefon: 
Knihovnice: 

úd aj e o k ni ho vn ě : 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
očet čtenářů: 

i hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 

s jinými knihovnami: 

Knihovní fond: 
očet jednotek: 
ční přírůstek: 

azyk: 
k vydání: 

eriodika: 
iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 

Evidence: 

írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 

a apostolicae Sedis: 
asopis katolického 
chovenstva: 

Farní 49, 372 82 Boršov nad Vltavou 
fara 
farnost- rkfborsov@seznam.cz 
farnosti -
http: //www. bo rs o vn v lt. cz/cz/12 5 z a rize ni. htm 
fara - 387 250 365 
knihovna nemá knihovníka 

pokoncilní 
neveřejná 
ne ní 
žádní 
nezjištěno 
žádné 

nespolupracuje 

neuveden 
žádný 
český, latinský 
starší dokumenty (do r. 1800)- poškozené 
novodobý farní archiv 20. stol. 
žádná 
žádné 
podle předmětů 
neevidován 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

farnost je spravována excurrendo; 
knihovní jednotky jsou uloženy v krabicích 
ve skříních a v regálech, roztříděné podle 
témat; uložené vzácné tisky jsou 
poškozené (napadené plísní). 

45 



3.2.4 KNIHOVNA FARNOSTI - DOUDLEBY 
(VIKARIÁT: ČESKÉ BUĎEJOVICE- VENKOV) 
Počet farníků- cca 850 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 

Knihovník: 

Údaje o kniho vně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

yýpůjční doba: 
očet čtenářů: 

· ni hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
zyk: 
k vydání: 

eriodika: 
né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
idence: 

vní periodika: 
atalogus Cleri: 

apostolicae Sedis: 
asopis katolického 
chovenstva: 

alší informace: 

Doudleby 28, 370 07 české Budějovice 
fara, část v sakristii kostela 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
administrátor (Boršov nad Vltavou) 
- 387 250 365 
knihovna nemá knihovníka 

pokoncilní 
neveřejná 

není 
žádní 
okolo r. 1955 
žádné 

nespolupracuje 

neuveden 
žádný 
český 99%, latinský 1% 
vzácné tisky (do r. 1800)- misály 
dokumenty od r. 1801 do 1970 - 99% 
žádná 
žádné 
ne ní 
neevidován 

ano 
ne 

ano 

farnost je spravována excurrendo, 
převazná většina knih a časopisů pochází 
z konce 19. století a 1. pol. 20. století. 

46 



3.2.5 KNIHOVNA FARNOSTI- KAMENNÝ ÚJEZD 
(VIKARIÁT: ČESKÉ BUĎEJOVICE- VENKOV) 
Počet farníků- cca 740 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovnice: 

úd aj e o knih o vně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
Počet čtenářů: 

ihovna existuje od r.: 
inancován í provozu: 
polupráce 

s jinými knihovnami: 

Knihovní fond: 
Počet jednotek: 
oční přírůstek: 

Jazyk: 
ok vydání: 

riodika: 
iné typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 

vidence: 

rkevní periodika: 
atalogus Cleri: 

a apostolicae Sedis: 
asopis katolického 
chovenstva: 

alší informace: 

Budějovická 21, 373 81 Kamenný Újezd 
fara [společenská místnost] 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
fara - 387 998 354 
Růžena Hůlková 

není pokoncilní ani ekumenická 
veřejná (veřejnosti přístupná), 
příležitostně 
příležitostní 
nezjištěno [cca 1850] 
financovat provoz není potřeba 

nespolupracuje 

neuveden [cca 700] 
žádný 
český, německý, latinský 
starší dokumenty deponovány, 
ostatní nezpracováno 
[převážně od r. 1801 do r. 1970] 
žádná 
žádné 
neuspořádaný 
neevidován 

pravděpodobně ano 
pravděpodobně ano 

pravděpodobně ano 

starší dokumenty jsou (asi) od r. 1993 
deponovány v Okresním státním archivu 
v Českých Budějovicích, zatím nebyly 
zpracovány, novější dokumenty jsou 
uloženy na faře; doplňující informace 
- poznatky získané při osobním průzkumu 
jsou uvedeny v příloze č. 3. 

47 



3.2.6 KNIHOVNA FARNOSTI - LEDENICE 
(VIKARIÁT: ČESKÉ BUĎEJOVICE - VENKOV) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 

o čet čtenářů: 

Náměstí 1, 373 11 Ledenice 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
fara- 387 995 341 
duchovní správce 

pokoncilní i ekumenická 
veřejná (veřejnosti přístupná), 
občasně, podle potřeby 
neuveden 
1996 i hovna existuje od r.: 

inancování provozu: 
Spolupráce 

z prostředků farnosti, z darů věřících 

s jinými knihovnami: 

Knihovní fond: 
Počet jednotek: 
Roční přírůstek: 

azyk dokumentů: 
ok vydání: 

eriodika: 
né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

Církevní periodika: 
atalogus Cleri: 

~cta apostolicae Sedis: 
Casopis katolického 
d Uchoven st v a: 

alší informace: 

nespolupracuje 

neuveden 
5 ks 
český 95%, německý 5% 
od r. 1801 do r. 1970 -5%, 
po r. 1970 - 95% 
žádná 
žádné 
ano, podle předmětů 
částečně, v písemné formě 

ne 
ne 

ne 

knihovna vznikla v roce 
a to v souvislosti s rekonstrukcí 
budovy. 

1996, 
farní 

48 



3.2. 7 KNIHOVNA FARNOSTI- TÝN NAD VL TA VOU 
(VIKARIÁT: ČESKÉ BUĎEJOVICE- VENKOV) 
Počet farníků- cca 250 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

půjční doba: 
očet čtenářů: 

ihovna existuje od r.: 
nancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oč n í přírůstek: 
azyk: 

k vydání: 
eriodika: 
iné typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 
idence: 

rkevní periodika: 

Děkanská 220, 375 01 Týn nad Vltavou 1 
fara 
nemá ani farnost 
farnost - http :1/ftyn. wz. cz/ 
fara- 385 731 759 
duchovní správce 

pokoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná), 
úterý, středa, na vyžádání 
žádní (není zájem) 
rozšířena 1992 
z prostředků farnosti 

nespolupracuje 

neuveden 
o 
český, německý, latinský 
neuvedeno 
žádná 
žádné 
neuspořádaný 

neevidován 

atalogus Cleri: ne 
a apostolicae Sedis: ne 

asopis katolického 
Uchovenstva: ne 

knihovna byla přibližně v roce 1992 
rozšířena a cca do roku 2002 byla 
pravidelně doplňována, ze strany farníků 
však o služby knihovny nebyl zájem a tak 
byla akvizice (i z finančních důvodů) 
ukončena. O služby knihovny není zájem, 
knihovna neplní svůj účel. 

49 



3.2.8 KNIHOVNA FARNOSTI- BLANSKO U KAPLICE 
(VIKARIÁT: ČESKÝ KRUMLOV) 
Počet farníků - cca 100 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 

·· očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
Počet jednotek: 
oční přírůstek: 
zyk: 
k vydání: 
riodika: 
é typy dokumentů: 

spořádanost fondu: 
idence: 

írkevní periodika: 

Blansko 33, 382 41 Kaplice 
fara 
administrátor- farnost.kaplice@atlas.cz 
nemá ani farnost 
administrátor (Kaplice)- 380 313 096 
duchovní správce 

pokoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
po mši (neděle) 
3 
2006 
z prostředků farnosti 

nespolupracuje 

10 
1 o 
český 
převážně po r. 1970 
žádná 
žádné 
není nutná 
evidovaný kompletně, v písemné formě 

talogus Cleri: ne 
a apostolicae Sedis: ne 
sopis katolického 

Uchovenstva: ne 

alší informace: knihovna je budována teprve druhým 
rokem, vzorem pro budování knihovny 
je farní knihovna v Kaplici, farnost 
je spravována excurrendo. 

50 



3.2.9 KNIHOVNA FARNOSTI - ČERNICE 
(VIKARIÁT: ČESKÝ KRUMLOV) 
Počet farníků - cca 840 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 

. www: 
Telefon: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

Výpůjční doba: 
Počet čtenářů: 

ihovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

ihovní fond: 
Počet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 

. eriodika: 
né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
talogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 

asopis katolického 
... uchovenstva: 

Černice č.p. 1, 382 32 Velešín 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
administrátor (Boršov nad Vltavou) 
- 387 250 365 
knihovna nemá knihovníka 

pokoncilní i ekumenická (novější část) 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
v případě zájmu 
v současnosti žádní 
nezjištěno 
žádné (dříve z prostředků farnosti) 

neuvedena 

neuveden 
žádný 
český, německý, latinský 
neznámý 
žádná 
žádné 
neuspořádaný, novější část částečně 
neevidován 

pravděpodobně ano 
pravděpodobně ano 

pravděpodobně ano 

dle sdělení duchovního spávce je knihovna 
nevyužívaná, v případě zájmu je ji však 
možno zpřístupnit, v současnosti není 
předpoklad rozvoje knihovny. 

51 



3.2.10KNIHOVNA FARNOSTI- DOLNÍ DVOŘIŠTĚ 
(VIKARIÁT: ČESKÝ KRUMLOV) 
Počet farníků- cca 200 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
Počet čtenářů: 

ni hovna existuje od r.: 
inancován í provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 

Roční přírůstek: 
·· azyk: 

ok vydání: 
eriodika: 
iné typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 

Vidence: 

rkevní periodika: 

382 72 Dolní Dvořiště 
kostel 
administrátor- farnost.kaplice@atlas.cz 
nemá ani farnost 
administrátor (Kaplice)- 380 313 096 
duchovní správce 

pokoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná), 
po mši (neděle 1x za 14 dní) 
5 
2005/2006 
z prostředků farnosti 

nespolupracuje 

25 
25 
český 

převážně por. 1970 
žádná 
žádné 
není nutná 
evidovaný kompletně, v písemné formě 

talogus Cleri: ne 
· cta apostolicae Sedis: ne 

asopis katolického 
uchovenstva: ne 

alší informace: knihovna je budována teprve druhým 
rokem, vzorem pro budování knihovny 
je farní knihovna v Kaplici. Knihovna je 
umístěna v kostele, neboť budova fary 
byla prodána, farnost je spravována 
excurrendo. 

52 



3.2.11 KNIHOVNA FARNO·STI - KAPLICE 
(VIKARIÁT: ČESKÝ KRUMLOV) 
Počet farníků- cca 2000 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovnice: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
ýpůjční doba: 

očet čtenářů: 
ihovna existuje od r.: 

polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
ční přírůstek: 

. zyk: 
bk vydání: 

· eriodika: 
é typy dokumentů: 

spořádanost fondu: 
idence: 

kevní periodika: 
talogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
hovenstva: 

Farské nám. 80, 382 41 Kaplice 
fara -přízemí 
farnost- farnost.kaplice@atlas.cz 
nemá ani farnost 
fara - 380 313 096 
pí. Mazancová 

pokoncilní i ekumenická 
veřejná (veřejnosti přístupná), 
středa a pátek 16:00 až 17:30 hod. 
čtvrtek 8:45 až 9:15 hod. 
50 
přelom roku 2005/2006 
z prostředků farnosti, z darů věřících, 
do budoucna se počítá s dobrovolnými 
příspěvky čtenářů. 

nespolupracuje, 
[do budoucna se zvažuje 
s městskou knihovnou a 

spolupráce 
s Centrální 

katolickou knihovnou]. 

400 
100 
český 
převážně po r. 1970 
ano, 10 titulů 
audiokazety 130 ks, videokazety 20 ks 
uspořádaný, podle předmětů 
evidovaný kompletně 

ne 
ne 

ne 

v knihovně je možné posedět a vypít si čaj 
či kávu; je též možné si zde koupit knihy 
s náboženskou tematikou. Je zde možné 
získat i přístup k Internetu; doplňující 
informace - poznatky získané při osobním 
průzkumu jsou uvedeny v příloze č. 4. 

53 



3.2.12 KNIHOVNA FARNOSTI- OMLENICE 
(VIKARIÁT: ČESKÝ KRUMLOV) 
Počet farníků- cca 100 

Kontaktní údaje: 
Adres a: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
Počet čtenářů: 

nihovna existuje od r.: 
nancován í provozu: 
polupráce 

. jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 
eriodika: 
in é typy d o k u m e n t ů : 
pořádanost fondu: 

vidence: 

írkevní periodika: 

Omlenice 2, 382 41 Kaplice 
fara 
administrátor- farnost.kaplice@atlas.cz 
nemá ani farnost 
administrátor (Kaplice)- 380 313 096 
p. Kotva 

pokoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná), 
po mši (neděle) 
5 
2005/2006 
z prostředků farnosti 

nespolupracuje 

25 
25 
český 

převážně po r. 1970 
žádná 
žádné 
není nutná 
evidovaný kompletně, v písemné formě 

atalogus Cleri: ne 
cta apostolicae Sedis: ne 
asopis katolického 
chovenstva: ne 

knihovna je budována teprve druhým 
rokem, vzorem pro budování knihovny 
je farní knihovna v Kaplici. Knihovnu vede 
knihovník p. Kotva pod patronací kněze, 
farnost je spravována excurrendo. 

54 



3.2.13 KNIHOVNA FARNOSTI- KUNŽAK 
(VIKARIÁT: JINDŘICHŮV HRADEC) 
Počet farníků- cca 60 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

půjční doba: 
očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 

eriodika: 
né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
cta apostolicae Sedis: 

. asopis katolického 
chovenstva: 

Ke Kostelu 1, 378 62 Kunžak 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
administrátor (Strmilov)- 384 399 106 
neuveden 

neuveden 
neveřejná (pro potřebu správce farnosti) 
ne ní 
žádní 
40. a 50. léta 20. století 
žádné 

nespolupracuje 

cca 100 ks 
žádný 
český, německý, latinský, 
od r. 1801 do r. 1970- ano 
po r. 1970 - ano 
jiné publikace- ano 
žádná 
žádné 
neuspořádaný 
neevidován 

ano 
ano 

ne 

farnost je spravována excurrendo, 
knihovna dle sdělení kněze fungovala 
ve 40. a 50. letech 20. století, je otázkou, 
zda-li lze za těchto podmínek soubor 
uvedených knih nazývat knihovnou. 

55 



3.2.14 KNIHOVNA FARNOSTI- NOVÁ BYSTŘICE 
(VIKARIÁT: JINDŘICHŮV HRADEC) 
Počet farníků neuveden 

Kont akt n í úd aj e : 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

půjční doba: 
očet čtenářů: 

.Knihovna existuje od r.: 
nancován í provozu: 
pol u práce 
.jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 

. azyk: 
ok vydání: 

. eriodika: 
iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

. írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
cta apostolicae Sedis: 
asopis katolického 
Uchovenstva: 

Vídeňská 8, 378 33 Nová Bystřice 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
farnost- 384 386 431 
duchovní správce 

předkoncilní i pokoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
během roku 1 hod. týdně 
"málo" 
neuvedeno 
z prostředků farnosti 

nespolupracuje 

neznámý 
žádný 
český, německý, latinský, 
neuvedeno 
neuvedena 
žádné 
neuspořádaný 
neevidován, jen část- v písemné podobě 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

alš í informace: dle sdělení kněze je čtenářů málo, "téměř 
nikdo v poslední době". 

56 



3.2.15 KNIHOVNA FARNOSTI 
- PROBOŠTSTVÍ JINDŘICHŮV HRADEC 
(VIKARIÁT: JINDŘICHŮV HRADEC) 
Počet farníků- cca 23.000 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
ýpůjční doba: 
očet čtenářů: 

ihovna existuje od r.: 
financování provozu: 
. polupráce 
s jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 

Jazyk: 
Rok vydání: 

eriodika: 
iné typy dokumentů: 

spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
talogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 

asopis katolického 
chovenstva: 

Kostelní 74/1, 377 01 Jindřichův Hradec 
proboštství 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
proboštství - 384 361 690 
knihovna nemá knihovníka 

neuveden 
neveřejná 
nen í 
neuveden 
asi od r. 1850 
žádné 

nespolupracuje 

neuveden 
neuveden 
český, německý, latinský, 
do r. 1800 - ano 
od r. 1801 do r. 1970- ano 
po r. 1970 - ano 
jiné publikace- ano 
neuvedena 
magnetofonové kazety, CD-ROM, 
videokazety 
neuspořádaný 
neuvedeno 

ano 
ano 

ano 

podle sdělení kněze vznikla knihovna 
okolo roku 1850, nyní knihovna není 
pouz1vána ani pro potřeby správce 
farnosti, knihovní fond není uspořádaný 

· a byl označen za zaostalý. 

57 



3.2.16 KNIHOVNA FARNOSTI -STRMILOV 
(VIKARIÁT: JINDŘICHŮV HRADEC) 
Počet farníků- cca 70 

Kontaktní úd aj e: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
očet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 
nancován í provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 

··oční přírůstek: 
azyk: 
. ok vydání: 

eriodika: 
iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
. idence: 

. rkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 

asopis katolického 
. chovenstva: 

Náměstí č. 5, 378 53 Strmilov 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
farnost - 384 399 106 
neuveden 

neuveden 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
nen í 
1 
před rokem 1997 
žádné 

nespolupracuje 

cca 200 ks 
žádný 
český, německý, latinský, 
od r. 1801 do r. 1970- ano 
po r. 1970 - ano 
jiné publikace- ano 
2 
žádné 
uspořádaný, podle předmětů 
neuvedeno 

ano 
ano 

ne 

dle sdělení kněze knihovna existuje 
minimálně posledních 10 let, kdy 
duchovní spravuje farnost, po jeho 
příchodu byly knihy věcně uspořádány; 
zájem o půjčování náboženské literatury 
je však mizivý. 

58 

I i 
i 'I 
'',1 



3.2.17 KNIHOVNA FARNOSTI- SUCHDOL NAD LUŽNICÍ 
(VIKARIÁT: JINDŘICHŮV HRADEC) 
Počet farníků- cca 100 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

Výpůjční doba: 
očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

ihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 
.eriodika: 
iné typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 
idence: 

írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 

asopis katolického 
chovenstva: 

alší informace: 

Vitorazská 6, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
farnost - 384 7 81 185 
duchovní správce 

neuveden 
neuvedena (veřejná) 
neuvedena 
neuveden 
neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedena 

neuveden 
neuveden 
český 90%, polský 10% 
neuveden 
žádná 
žádné 
neuspořádaný 

neevidován 

ne 
ne 

ne 

dle sdělení kněze knihovna existuje 
minimálně posledních 10 let, kdy 
duchovní spravuje farnost, po jeho 
příchodu byly knihy věcně uspořádány; 
zájem o půjčování náboženské literatury 
je však mtztvy; údaj o přístupnosti 
knihovny v dotazníku chybí a nelze 
dovodit ani z jiných údajů (výpůjční doba 
apod.}- knihovna zařazena mezi veřejné, 
s ohledem na údaj o nezájmu čtenářů. 

59 



3.2.18 KNIHOVNA FARNOSTI- ARCIDĚKANSTVÍ NEPOMUK 
(VIKARIÁT: NEPOMUK) 
Počet farníků- cca 100 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
ýpůjční doba: 
očet čtenářů: 

ihovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 

eriodika: 
iné typy dokumentů: 

.• spořádanost fondu: 
vidence: 

rkevní periodika: 
talogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
chovenstva: 

Přesanické nám. 1, 335 01 Nepomuk 
fara 
jen kněz- vítězslav.holy@tiscali.cz 

jen farnost- http://farnost.nepomuk.cz/ 
fara - 371 591 940 
duchovní správce 

pokoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
během roku 
25 
2003 
z prostředků farnosti 

nespolupracuje 

neuveden 
1 O ks 
český 90%, německý 5%, 
od r. 1 801 do r. 1970 
por. 1970, 
žádná 
žádné 
uspořádaný, podle autorů 

latinský 5%, 
- 10%, 
- 90%. 

fond je evidován, v písemné formě 

ne 
ne 

ne 

dle sdělení kněze zde knihovna dříve 
neexistovala, jedná se tedy o nově 
budovanou knihovnu, tomu odpovídá 
i skladba dokumentů. 

60 

I 
I 
I i 



3.2.19 KNIHOVNA FARNOSTI- SLIVICE- MILÍN 
(VIKARIÁT: NEPOMUK) 
Po čet farníků - cca 600 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
Počet čtenářů: 
Knihovna existuje od r.: 
Financování provozu: 
Spolupráce 
s jinými knihovnami: 

Knihovní fond: 
Počet jednotek: 
Roční přírůstek: 
Jazyk: 
Rok vydání: 
Periodika: 
Jiné typy dokumentů: 
Uspořádanost fondu: 

.>Evidence: 

Církevní periodika: 
;C a ta I o g u s C I e r i : 
~cta apostolicae Sedis: 

<Ca s op i s kata I i ckéh o 
d.LJch o ven st v a: 

Éalší informace: 

Slivice č. 73, 262 31 Milín 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
fara- 318 691 404 
neuveden 

neuveden 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
nestanovena 
neuveden 
nezjištěno 
neuvedeno 

neuvedena 

neuveden 
neuveden 
neuveden 
neuveden 
neuvedena 
neuvedeny 
neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

dotazník byl vrácen vyplněný minimálně, 
duchovní zdůraznil, že se jedná převážně 
o knihy "doma odložené, nanošené 
na faru", s tím, že za posledního 2,5 roku 
byl o půjčování naprostý nezájem; občas 
si někdo přečte knihy, které si kněz sám 
koupí a po přečtení je nabídne 
k vypůjčení. 

61 



3.2.20 KNIHOVNA FARNOSTI- STARÝ ROŽMITÁL 
(VIKARIÁT: NEPOMUK) 
Počet farníků- cca 5.000 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 

Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
očet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 
inancován í provozu: 

· polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 

iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

. írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
ct a ap o st o I i ca e Sed i s : 
asopis katolického 
Uchovenstva: 

Rybova 1, Starý Rožmitál, 
262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
fara - 318 665 182 
duchovní správce 

předkoncilně ekumenická 
[veřejná] viz. další informace 
po domluvě s knězem 
10 
neexistují doklady o založení knihovny 
z prostředků farnosti a dary věřících 

nespolupracuje 

neuveden 
3 ks 
český 90%, německý 5%, 
vzácné tisky (do r. 1800) 
od r. 1801 do r. 1970 
por. 1970, 
3 tituly (Vesmír, Revue 
Teologické texty) 
CD-ROM 
neuspořádaný 

latinský 5%, 
-5%, 
-85%, 
- 10%. 

církevního práva, 

částečně evidován, v písemné formě 

ano 
ne 

ne 

charakter knihovny byl uveden jako 
neverejny, z dalších údajů v dotazníku 
je však zřejmé, že se jedná o knihovnu 

. přístupnou čtenářům, tedy veřejnou. 
v uvodu listu o počtu farníků (uvedený správcem farnosti) pravděpodobně zahrnuje počet obyvatel, 
farníků- viz porovnání s údaji českého statistického úřadu, kde je uveden údaj 4.241 pro město 

pod Třemšínem, jehož je Starý rožmitál součástí19 
. 

. gov.cz/wps/portal/ _s.155/696?kam=obec&kod=541231 

62 



3.2.21 KNIHOVNA FARNOSTI- BOŽEJOV 
(VIKARIÁT: PELHŘIMOV) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
Počet čtenářů: 

nihovna existuje od r.: 
. inancován í provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 

· azyk: 
.ok vydání: 

. eriodika: 
né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 

Božejov 31, 394 61 Božejov 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
fara- 565 397 181 
pí. Pecková, účetní 

pokoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
na požádání 
žádní 
osmdesátých let 20. století 
z prostředků farnosti a duchovní správce 

nespolupracuje 

800 
neuveden 
český, německý, latinský 
dokumenty vydané od r. 1801 do r. 1970 
dokumenty vydané po r. 1970 
neuvedena 
žádné 
podle předmětů 
evidován, v písemné formě 

atalogus Cleri: ne 
cta apostolicae Sedis: ne 

sopis katolického 
chovenstva: ano 

podle sdělení správce farnosti není 
o půjčování knih zájem a puJcovány jsou 
jen VYJimecne; knihy pocházejí z pozů
stalosti v roce 1986, některé byly dokou
peny v následujících letech, také jde o 
knihy současného kněze; 
knihovní fond obsahuje duchovní i nauč
nou literaturu, zajímavostí je uspořádání 
knihovního fondu podle předmětů do tří 
skupin Bible, duchovní literatura, 
světská literatura. 

63 



3.2.22 KNIHOVNA FARNOSTI - ČERVENÁ ŘEČICE 
(VIKARIÁT: PELHŘIMOV) 
Počet farníků neuveden 

Kont akt ní úd aj e: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

ýpůjční doba: 
očet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 
inancován í provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 
eriodika: 
iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
chovenstva: 

Náměstí 20, 394 46 Červená Řečice 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
fara - 565 398 124 
neuveden 

neuveden 
neveřejná (pro potřebu správce farnosti) 
neuvedena 
neuveden 
neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedena 

neuvedeno 
neuveden 
neuveden 
neuveden 
neuvedena 
neuvedeno 
neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

správce farnosti ke knihovně uvedl pouze 
poznámku, že knihovnu je třeba uspořá
dat; žádné jiné informace v dotazníku 
uvedeny nebyly. 

64 



3.2.23 KNIHOVNA FARNOSTI- CHVOJNOV 
(VIKARIÁT: PELHŘIMOV) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

ýpůjční doba: 
očet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
zyk: 

ok vydání: 
eriodika: 
iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

rkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
cta apostolicae Sedis: 
asopis katolického 
Uchovenstva: 

Chvojnov 1, 393 01 Pelhřimov 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
farnost - 565 381 335 
duchovní správce 

neupřesněn, není ekumenická 
neveřejná (veřejnosti nepřístupná) 
nen í 
žádní 
nezjištěno 
žádné 

nespolupracuje 

neuvedeno 
žádný 
český, německý, latinský, 
dokumenty vydané po r. 1970 
žádná 
žádné 
neuspořádaný 
neevidován 

nezjištěno 
nezjištěno 

ne 

Farnost je dlouhodobě neobsazena 
knězem (je 19 let spravována excurrendo). 
Obsazena bude v průběhu roku 2007. 
Podle vyjádření kněze v knihovně "není 
mnoho knih". 

65 



3.2.24 KNIHOVNA FARNOSTI- KAMENICE NAD LIPOU 
(VIKARIÁT: PELHŘIMOV) 
Počet farníků- cca 150 

K o nt a k t n í ú d aj e : 
Adresa: 

Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
harakter knihovny: 
ístupnost: 

· ýpůjční doba: 

čet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
nancování provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
čet jednotek: 

oční přírůstek: 
zyk: 

eriodika: 
né typy dokumentů: 

spořádanost fondu: 

.rkevní periodika: 
talogus Cleri: 
a apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
hovenstva: 

Husovo náměstí 94, 
394 70 Kamenice nad Lipou 
fara 
farnost- farnost.kamenice@atlas.cz 
nemá ani farnost 
farnost - 565 432 792 
pastorační asistent- veřejná část 
duchovní správce- neveřejná část 

pokoncilní 
část veřejná/ část neveřejná 
pondělí, středa, pátek os 14. do 15. hodin, 
v neděli po mši - veřejná část 
35 
1991- veřejná část, 2006 - neveřejná část 
z prostředků farnosti a dary věřících 

nespolupracuje 

812 veřejná část- 250 neveřejná část 
hodnocen slovně- klesající tendence 
český 99%, 
latinský 1%- jen neveřejná část 
dokumenty od r. 1801 do r. 1970 
dokumenty vydané po r. 1970 
žádná 
magnetofonové kazety 87, videokazety 64 
(jen veřejná část) 
podle názvů a autorů 
neveřejná část neuspořádaná 
evidován kompletně, 
v písemné i elektronické formě, 
neveřejná část neevidována . 

ano, mnoho ročníků 
neuvedeno 

ne 

Do knihovny začleněny i knihy, které byly 
svezeny z farností Těmice a Podmaň. 

66 



3.2.25 KNIHOVNA FARNOSTI - PACOV 
(VIKARIÁT: PELHŘIMOV) 
Počet farníků - cca 200 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

Výpůjční doba: 
Počet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 

eriodika: 
né typy dokumentů: 

spořádanost fondu: 
idence: 

írkevní periodika: 
talogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 

asopis katolického 
chovenstva: 

náměstí Svobody 2, 395 01 Pacov 
fara 
farnost- farnost pacov@centrum.cz 
nemá ani farnost 
farnost- 731 402 939 
farní dobrovolník 

neuveden 
veřejnosti přístupná 
během roku- po domluvě, 
15 
cca 1990 
z prostředků farnosti a dary věřících 

nespolupracuje 

cca 2000 ks 
1 O ks 
český 70%, německý 20%, latinský 10% 
vzácné tisky (do r. 1800) - 1% 
dokumenty od r. 1801 do r. 1970 - 19% 
dokumenty vydané po r. 1970 - 80% 
žádná 
magnetofonové kazety, videokazety 
(desítky kusů) 
podle předmětů 
neevidován 

ne 
ne 

ne 

po r. 1990 (po smrti kněze) byly dány 
knihy k dispozici, od té doby jsou 
průběžně doplňovány další. 

67 



3.2.26 KNIHOVNA FARNOSTI - PELHŘIMOV 
(VIKARIÁT: PELHŘIMOV) 
Počet farníků- cca 1.100 

Kontaktní úd aj e: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
!Výpůjční doba: 
očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
zyk: 

ok vydání: 

riodika: 
iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 

a apostolicae Sedis: 
asopis katolického 
chovenstva: 

Děkanská 8, 393 01 Pelhřimov 
depozitář kostela 
farnost- dekanstvipe@tiscali.cz 
nemá ani farnost 
farnost - 565 321 116 
duchovní správce 

(i) pokoncilní 
neveřejná (veřejnosti nepřístupná) 
žádná 
žádní 
nezjištěno 
žádné 

nespolupracuje 

neuvedeno 
1 O ks 
český, německý, latinský, 
dokumenty od r. 1801 do r. 1970 
dokumenty vydané por. 1970 
jiné publikace 
2 
žádné 
neuspořádaný 
neevidován 

zřejmě ano 
zřejmě ano 

zřejmě ano 

-ano, 
-ano, 
-ano, 

knihy jsou umístěny v depozitáři kostela, 
byly několikrát stěhovány, uložení 
nevyhovující - vlhko, plíseň, uspořádání 
knihovny představuje pečlivou práci 
na více dní. 

68 



3.2.27 KNIHOVNA FARNOSTI- BERNARTICE (U MILEVSKA) 
(VIKARIÁT: PÍSEK) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 

čet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 
nancování provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 
eriodika: 
iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
cta apostolicae Sedis: 

sopis katolického 
chovenstva: 

ší informace: 

Náměstí č. 18, 398 43 Bernartice 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
farnost - 382 585 552 
neuvedeno 

neuveden 
veřejnosti přístupná 
během roku - příležitostně, 
mimo letních školních prázdnin 
10 
nezjištěno 
sponzoři a dary věřících 

neuvedena 

cca 300 ks 
neuveden 
český, německý, latinský 
neuveden 
žádná 
neuvedeny 
částečně, podle předmětů 
neevidován 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

dle sdělení spávce farnosti je knihovna 
zatím málo využívaná, další rozvoj 
knihovny předpokládat lze (duchovní 
označil odpověď- připravujeme vybudování 
farní knihovny do r. 2010); knihovní fond 
obsahuje i beletrii. 

69 



3.2.28 KNIHOVNA FARNOSTI - ČÍŽOVÁ 
(VIKARIÁT: PÍSEK) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
řístupnost: 
ýpůjční doba: 
očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
i.nancován í provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
zyk: 

Čížová č.p. 7, 398 31 Čížová 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
administrátor (Písek)- 382 212 346 
duchovní správce 

pokoncilní 
neveřejná (pro potřebu správce farnosti) 
žádná 
žádní 
není známo 
žádné 

nespolupracuje 

cca 910 ks 
neuveden 
český, německý, latinský, ruský, 
francouzský, 
od r. 1801 do r. 1970- většina 

por. 1970 menší část 
riodika: 2 tituly (Duchovní pastýř, lmmaculata -

Mariánský dvouměsíčník) 
né typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 

vidence: 

Jrkevní periodika: 

diafilmy 
neuspořádaný 
neevidován 

talogus Cleri: neuvedeno 
. ta apostolicae Sedis: neuvedeno 

sopis katolického 
chovenstva: neuvedeno 

farnost je spravována excurrendo, 
knihovnu spravuje duchovní (z Písku); 
v současné době je odebíráno jen jedno 
periodikum - lmmaculata). 

70 



3.2.29 KNIHOVNA FARNOSTI- CHYŠKY 
(VIKARIÁT: PÍSEK) 
Počer farníků nezjištěn 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
ýpůjční doba: 

očet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 

.inancování provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
·ok vydání: 
eriodika: 
i.né typy dokumentů: 

spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
.atalogus Cleri: 
.cta apostolicae Sedis: 

sopis katolického 
chovenstva: 

Chyšky č.p. 30, 398 53 Chyšky 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
administrátor (Milevsko)- 382 521 458 
Vendula Dabrovská 

pokoncilní, ekumenická 
veřejná 
během roku, 
mimo letních školních prázdnin 
neuveden 
2002 
z prostředků farnosti 

nespolupracuje 

neuveden 
20 ks 
český, německý, latinský, anglický 
po r. 1970 
žádná 
magnetofonové kazety, videokazety, 
CD-ROM, mapy 
uspořádaný podle autorů a podle názvů 
není evidován 

ne 
ne 

ano 

lší informace: farnost je spravována excurrendo 
(duchovním z Milevska). 

71 



3.2.30 KNIHOVNA FARNOSTI- KESTŘANY 
(VIKARIÁT: PÍSEK) 
Počet farníků- cca 40 (praktikujících) 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
očet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 
inancován í provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
zyk: 

ok vydání: 

eriodika: 
•né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 

írkevní periodika: 

Kestřany č.p. 28, 398 21 Kestřany 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
administrátor (Písek)- 382 212 346 
duchovní správce 

(i) pokoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
na požádání 
žádní (příležitostní) 
nezjištěno 
dary věřících 

nespolupracuje 

cca 160 ks 
žádný 
český 75%, německý 20%, latinský 5%, 
od r. 1801 do r. 1970 -50% 
po r. 1970 - 50% 
žádná 
žádné 
uspořádaný částečně 
- podle jazyka dokumentů 
není evidován 

talogus Cleri: ne 
cta apostol i cae Sed i s: ne 
asopis katolického 

hovenstva: ano 

farnost je spravována excurrendo 
(duchovním z Milevska), vesměs se jedná 
knihy po předchozích správcích farnosti, 
s ohledem na nezájem čtenářů není 
předpoklad rozvoje knihovny. 

72 



3.2.31 KNIHOVNA FARNOSTI- KOVÁŘOV 
(VIKARIÁT: PÍSEK) 
Počet farníků- cca 2000 

Kontaktní úd aj e: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

Výpůjční doba: 
očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 

· inancován í provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 

·. azyk: 
k vydání: 
riodika: 
é typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 
idence: 

írkevní periodika: 
talogus Cleri: 
a apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
chovenstva: 

ší informace: 

Kovářov č.p. 173, 398 55 Kovářov 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
administrátor (Milevsko)- 382 521 458 
bez knihovníka 

neuveden 
neveřejná 
neuvedena 
neuveden 
nezjištěno 

neuvedeno 

nespolupracuje 

neuveden 
žádný 
neuveden 
neuveden 
žádná 
žádné 
neuspořádaný 
není evidován 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

farnost je spravována excurrendo 
(duchovním z Milevska), s ohledem 
na neverejny charakter knihovny duchovní 
poskytl v dotazníku minimum údajů, 
duchovní uvažuje o dalším rozvoji 
knihovny. 

73 



3.2.32 KNIHOVNA FARN·OSTI - MILEVSKO 
(VIKARIÁT: PÍSEK) 
Počet farníků - cca 700 

Kontaktní úd aj e: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

úd aj e o k n i ho vn ě : 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 

očet čtenářů: 
. nihovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
Počet jednotek: 
oční přírůstek: 

·· zyk: 
. ok vydání: 

eriodika: 
né typy dokumentů: 

spořádanost fondu: 
Vidence: 

írkevní periodika: 
talogus Cleri: 
a apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
chovenstva: 

U bažantnice 556, 399 01 Milevsko 
fara 
farnost- info@milevskoklaster.cz 
farnost- http://www. milevskoklaster.cz/ 
farnost- 382 521 458 
duchovní správce 

pokoncilní, ekumenická 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
během roku v pátek a v neděli, 
mimo letních školních prázdnin 
30 
nezjištěno 
z prostředků farnosti 

s Městskou knihovnou v Milevsku 

neuveden 
50 ks 
český, německý, latinský 
- bez bližšího upřesnění: 
vzácné tisky (do r. 1800), 
od r. 1801 do r. 1970, 
po r. 1970, 
jiné publikace 
žádná 
magnetofonové kazety, 
CD-ROM, videokazety 
podle autorů 
částečně evidován, v písemné formě 

ano 
ne 

ne 

neuvedeny. 

74 

!I, 
: 1,':1 



3.2.33 KNIHOVNA FARNOSTI- PÍSEK 
(VIKARIÁT: PÍSEK) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

úd aj e o k ni ho vn ě : 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

Výpůjční doba: 
Počet čtenářů: 
Knihovna existuje od r.: 

inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
zyk: 

·ok vydání: 
eriodika: 
iné typy dokumentů: 

spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 
sopis katolického 

uchovenstva: 

Bakaláře 43, 397 01 Písek 1 
fara [přízemí videomístnost] 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
farnost- 382 212 346 
Zdeněk Mareš 

neuveden 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
středa 16:30-17:30 hod., po celý rok 
54 
1990 
z darů věřících 

nespolupracuje 

3720 
neuveden 
český, slovenský 
neuveden 
žádná (dotazník)/ano [Internet] 
magnetofonové kazety - 34 ks, 
videokazety - 19 ks 
podle autorů 
evidován kompletně, v písemné formě 

ne 
ne 

ne 

Knihovna před rokem 1990 neexistovala. 
Některé uťcřesňující informace čerpány 
z Internetu 0 

- [v knihovně je k dispozici 
náboženská literatura i beletrie, dětské 
knihy a některé časopisy]. 

75 

,I, 



3.2.34 KNIHOVNA FARNOSTI- PÍSEK 
"STARÁ DĚKANSKÁ KNIHOVNA" 
(VIKARIÁT: PÍSEK) 
Počet farníků neuveden 

K o nt akt ní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 

ú daje o k n i ho vn ě : 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

ýpůjční doba: 
Počet čtenářů: 
. ni hovna existuje od r.: 

inancování provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 

ok vydání: 
riodika: 
é typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 
idence: 

írkevní periodika: 
talogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
chovenstva: 

Bakaláře 43, 397 01 Písek 1 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
farnost - 382 212 346 
neuveden 

neuveden 
neveřejná 
neexistuje 
neuveden 
1701 
neuvedeno 

nespolupracuje 

cca 950 titulů 
žádný 
český -cca 25%, 
německý - cca 25% 
latinský - cca 50% 
nespecifikováno 
žádná 
žádné 
neuspořádaný 
částečně evidován, v písemné formě 

ano, jednotlivá čísla 
ne 

ano, několik ročníků 

knihovna vznikla v letech 1701-1706 pílí 
děkana Václava Stuchlíka. Fond byl 
doplňován až do třicátých let 19. století. 
V pozdější době docházelo k zásahům do 
integrity části fondu. 

76 



3.2.35 KNIHOVNA FARNOSTI- PUTIM 
(VIKARIÁT: PÍSEK) 
Počet farníků - cca 30 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
www: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
ýpůjční doba: 
očet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 

·· inancování provozu: 
.. polupráce 

jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
zyk: 

ok vydání: 
eriodika: 
né typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 
idence: 

írkevní periodika: 
talogus Cleri: 

cta aposto I i cae Sed i s: 
sopis katolického 
chovenstva: 

Putim č.p. 1, 397 01 Písek 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
administrátor (Písek)- 382 212 346 
neuvedeno 

neuveden 
neveřejná 
neuvedena 
žádní 
nezjištěno 
neuvedeno 

nespolupracuje 

neuveden 
žádný 
český 

německý 
latinský 
neuveden 
žádná 

-40%, 
-40%, 
-20% 

žádné 
neuspořádaný 
není evidován 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

farnost je spravována excurrendo 
(duchovním z Písku}, s ohledem 
na neveřejný charakter knihovny duchovní 
poskytl v dotazníku minimum údajů, mezi 
dokumenty uvedeny také misály (liturgické 
knihy s modlitbami na mši), kancionály 
(zpěvníky) a homiletika (nauka 
o kazatelském umění). 

77 

,! 
I 
I 
i' 
1.: 

I, 
! 



3.2.36 KNIHOVNA FARNOSTI- HUSINEC 
(VIKARIÁT: PRACHATICE) 
Počet farníků - cca 120 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 

Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
řístupnost: 

. ýpůjční doba: 

očet čtenářů: 
nihovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 
eriodika: 
né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

rkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
cta apostolicae Sedis: 

sopis katolického 
chovenstva: 

Farní knihovna, Římskokatolická farnost 
Husinec, 384 21 Husinec 
fara [půjčuje se i v kostele] 
nemá ani farnost 
http ://www. prach atice. cz/fa rnost/husi nec 
administrátor (Prachatice)- 388 312 188 
knihovna nemá správce 

neuvedeno 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
během roku, mimo školních prázdnin 
[pátek a neděle před a po mši] 
neuveden 
1994 
z prostředků farnosti 

neuvedena 

cca 500 ks [600 ks] 
neuveden 
neuveden 
neuveden 
žádná 
magnetofonové kazety 
neuvedeno [podle oborů] 
evidován, v písemné formě 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

knihovnu založil v roce 1994 P. Pavel 
Šimák, v současnosti farář v Kaplici. 
Po jeho odchodu v roce 2005 knihovnu 
nikdo nespravuje, knihovník není určen. 
Lze se domnívat, že rozsah a služby 
knihovny jsou srovnatelné s kaplickou 
farní knihovnou. [V knihovně lze zakoupit 
k n i h y a čas op i s y] 21 

. 

11WWw.prachatice.cz/farnosUhusinec/B_Nase_cinnosUNase_cinnost.html 

78 



3.2.37 KNIHOVNA FARNOSTI - LAŽIŠTĚ 
(VIKARIÁT: PRACHATICE) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

Výpůjční doba: 
Počet čtenářů: 

nihovna existuje od r.: 
inancován í provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 

. riodika: 
: né typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 
idence: 

írkevní periodika: 
· talogus Cleri: 
.. ta apostolicae Sedis: 

sopis katolického 
hovenstva: 

Lažiště 1, 384 32 Lažiště 
fara 
nemá ani farnost 
http: //www. p ra chat i ce. cz/fa rn os t/1 azi stel 
farnost - 388 332 154 
duchovní správce 

ekumenická 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
na požádání 
50 
1991 
z prostředků farnosti 

neuvedena 

neuveden [cca 400] 
neuveden 
český 
dokumenty vydané po r. 1970, 
jiné publikace 
žádná 
magnetofonové kazety 
neuspořádaný 
částečně evidován, v písemné formě 

ne 
ne 

ne 

knihovna je zahrnuta do inventáře, což je 
výjimečné, ostatní knihovny se k tomuto 
kroku teprve chystají. [Knihy lze půjčit 
i v kostele a dokonce i před kostelem; 
v kostele lze také zakoupit knihy, časopisy 
a pohlednice] 22

. Jedná se o další farnost, 
kde dříve působil P. Šimák z Kaplice . 

. prachatice.cz/farnost/laziste/B_Nase_cinnost/Nase_cinnost.html 

79 



3.2.38 KNIHOVNA FARNOSTI- PRACHATICE 
(VIKARIÁT: PRACHATICE) 
Počet farníků - nezjištěn 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

úd aj e o k n i ho vn ě : 
Charakter knihovny: 
řístupnost: 

Výpůjční doba: 
očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
· očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 
riodika: 

né typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 

vidence: 

írkevní periodika: 
~talogus Cleri: 
cta aposto I i cae Sed i s: 

sopis katolického 
chovenstva: 

Děkanská 38, 383 01 Prachatice 
[kostel (dočasně- přestavba knihovny)] 
farnost- farnost.prachatice@telecom.cz 
farnost- http://www.prachatice.cz/farnostl 
administrátor- 388 312 158 
neuvedeno 

nezjištěn 
[veřejná] 
[po mši (neděle od 10:15 hod)] 
nezjištěn 
[minimálně od r. 1997] 
nezjištěno 

nezjištěno 

[1600] 
nezjištěn 
nezjištěn 
nezjištěn 
nezjištěna 
nezjištěny 
[podle oborů] 
nezjištěno 

nezjištěna 
nezjištěna 

nezjištěna 

existence knihovny JeJI současná 
přestavba byla potvrzena rozhovorem. 
Doplňující informace o knihovně čerpány 
z lnternetu 23 [knihy převážně s křesťanskou 
tématikou, v knihovně je též umístěna 
farní prodejna, kde je možné zakoupit 
časopisy, knihy, brožury apod). První 
informace o knihovně je doložena z roku 
1997 v kronice města Prachatice 24

. 

atice.cz/farnostlprachatice/B_Nase_cinnost/Nase_cinnost.htmi#Farni%20knihovna 
.prachatice.cz/n_kronika.html 

80 



3.2.39 KNIHOVNA FARNOSTI - STRAKONICE 
(VIKARIÁT: STRAKONICE) 
Počet farníků - cca 200 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
ýpůjční doba: 

Počet čtenářů: 
ihovna existuje od r.: 

inancován í provozu: 
pol u práce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 

azyk: 
ok vydání: 
eriodika: 
né typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 
idence: 

rkevní periodika: 
·· talogus Cleri: 

a apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
chovenstva: 

Na Dubovci 1, 386 01 Strakonice 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
farnost - 383 328 567 
duchovní správce 

neuveden 
neuvedena (veřejná) 
neuvedena 
neuveden 
neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedena 

neuveden 
neuveden 
neuveden 
neuveden 
ano, z bývalé knihovny 
ano, starší německé publikace 
neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

duchovní zaslal dotazník nevyplněný 
s komentářem na volném listě; farní 
knihovna podle něj zanikla v roce 1995; 
duchovní pro účely půjčování knih využívá 
vlastní knihy (sám se brání nazývat 
je farní knihovnou), které stěhuje s sebou. 
Protože jsou však knihy k dispozici 
k půjčování farníkům, byla zařazena 
do soupisu (s vědomím, že její dislokace 
může být dočasná, ale s předpokladem, 
že v případě stěhování bude sloužit 
ve stejném rozsahu v jiné farnosti). 

81 



3.2.40 KNIHOVNA FARNOSTI - ŽIHOBCE 
(VIKARIÁT: SUŠ I CE) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 

ok vydání: 
eriodika: 
· né typy dokumentů: 
pořádanost fondu: 
idence: 

kevní periodika: 
talogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 

. sopis katolického 
chovenstva: 

Žihobce 72, 342 01 Sušice 
fara 
nemá ani farnost 
nemá ani farnost 
farnost - 3 76 597 119 
neuvedeno 

pokoncilní 
neuvedena (neveřejná) 
ne ní 
žádní 
nezjištěno 
žádné 

nespolupracuje 

neuveden 
1 ks 
český, německý, 
latinský, hebrejský, řecký 
neuveden 
žádná 
žádné 
neuvedeno 
fond evidován - částečně 

ne 
ne 

ne 

s ohledem na neveřejný charakter 
knihovny duchovní poskytl v dotazníku 
minimum údajů; podle jeho poznámky 
knihovnu tvoří převážně odborná literatura 
po bývalých kněžích; kněz současně 

uvedl, že používá svou knihovnu. 

82 



3.2.41 KNIHOVNA FARNOSTI- BECHYNĚ 
(VIKARIÁT: TÁBOR) 
Počet farníků- cca 100 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 

Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

Výpůjční doba: 

očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
inancován í provozu: 

Spolupráce 
jinými knihovnami: 

Knihovní fond: 
Počet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 

. ok vydání: 
eriodika: 

.. iné typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
vidence: 

írkevní periodika: 
atalogus Cleri: 
cta apostolicae Sedis: 
asopis katolického 
chovenstva: 

náměstí T.G. Masaryka 143, 
391 65 Bechyně 
fara 
farnost - farnostbechyne@atlas. cz 
nemá ani farnost 
farnost- 381 213 638 
manželé Dejmkovi 

ekumenická 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
po mši - během celého roku 
(mše- neděle od 09:30 hod.) 
žádní 
asi 1997 
dary věřících 

nespolupracuje 

neuveden 
několik kusů 
český - 98%, 
německý - 2%, 
neuveden 
žádná 
videokazety- několik filmů 
podle předmětů 
částečně evidován, 
v písemné i v elektronické podobě 
(název programu neznámý) 

ne 
ne 

ne 

lší informace: podle vyjádření duchovního správce 
je knihovna "zralá k zániku". 

83 



3.2.42 KNIHOVNA FARNOSTI- CHÝNOV 
(VIKARIÁT: TÁBOR) 
Počet farníků neuveden 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 
Výpůjční doba: 
.Počet čtenářů: 

ni hovna existuje od r.: 
inancován í provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 
eriodika: 
né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
idence: 

rkevní periodika: 
talogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
chovenstva: 

Zámecká 6, 391 55 Chýnov 
v kostele 
duchovní správce - tomasomi@yahoo.it 
farnost - www.farnost.katolik.cz/chynov 
administrátor (Milevsko)- 381 297 334 
p. Strašrybka 

pokoncilní i ekumenická 
veřejnosti přístupná 
při otevření kostela 
neznámý 
1990 
dary věřících 

nespolupracuje 

neuveden 
30 ks 
pouze český 
po roce 1990 
1 (Regina) 
žádné 
neuspořádaný 

není evidován 

ne 
ne 

ne 

knihovna byla založena v roce 1990, 
je doplňována pouze knihami z darů 
věřících, a to novými knihami, r. vydání 
po roce 1990; zajímavostí je skutečnost, 
že přestože má knihovníka, je v knihovně 
zaveden samoobslužný systém půjčování 
knih. 

84 



3.2.43 KNIHOVNA FARNOSTI - OPAŘANY 
(VIKARIÁT: TÁBOR) 
Počet farníků - cca 90 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
Přístupnost: 

Výpůjční doba: 

očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 

. inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
čet jednotek: 

oční přírůstek: 
azyk: 
ok vydání: 
eriodika: 
né typy dokumentů: 
spořádanost fondu: 
idence: 

rkevní periodika: 
talogus Cleri: 
ta apostolicae Sedis: 
sopis katolického 

· chovenstva: 

Opařany č.p. 122, 391 61 Opařany 
fara 
duchovní správce- bozik.ivan@centrum.cz 
farnost 
- http: //farno stopa ra ny. wz. cz/index. htm I 
administrátor (Milevsko)- 382 521 458 
neuveden 

neuveden 
veřejnosti přístupná 
po mši - během roku 
(mše- neděle od 10:00 hod.) 
30 
neuvedeno 
z prostředků farnosti, dary věřících 

neuvedena 

neuveden 
5 ks 
český 
neuveden 
neuvedena 
neuvedeny 
podle autorů 
částečně evidován, v písemné podobě 

neuvedeno 
neuvedeno 

neuvedeno 

knihovní fond tvoří převazne beletrie, 
podle odhadu duchovního správce 
knihovna časem zanikne - v obci exituje 
fungující obecní knihovna s připojením 
k Internetu a o služby farní knihovny 
je malý zájem. 

85 



3.2.44 KNIHOVNA FARNOSTI- TÁBOR 
(VIKARIÁT: TÁBOR) 
Počet farníků- cca 300 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 
Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

· úd aj e o k ni h o vně : 
Charakter knihovny: 

. Přístupnost: 
ýpůjční doba: 
očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
oční přírůstek: 
azyk: 

ok vydání: 

eriodika: 
1né typy dokumentů: 

spořádanost fondu: 
Vidence: 

írkevní periodika: 
talogus Cleri: 

·ta apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
chovenstva: 

Děkanská 305, 390 01 Tábor 
fara 
farnost- faratabor@volny.cz 
farnost- http://www.volny.cz/faratabor/ 
farnost- 381 253 824 
duchovní správce 

předkoncilní 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
během roku 
20 
od 18. století 
z prostředků farnosti 

nespolupracuje 

neuveden 
40 až 50 ks 
český -87,5%, 
německý - 5%, 
latinský - 7,5% 
vzácné tisky (do r. 1800) 
od r. 1801 do r. 1970 
po r. 1970 
20 titulů 
magnetofonové kazety, 
videokazety, mapy 
podle předmětů 

- 0,5%, 
-20%, 
- 79,5% 

evidován částečně, v elektronické formě 
(název programu neuveden) 

ano 
ne 

ano 

lší informace: zajímavostí je 20 titulů periodik, 
odebíraných i v roce 2006. 

86 



3.2.45 KNIHOVNA FARNOSTI- TÁBOR- KLOKOTY 
(VIKARIÁT: TÁBOR) 
Počet farníků - cca 220 

Kontaktní údaje: 
Adresa: 

Umístění knihovny: 
E-mail: 
WWW: 
Telefon: 
Knihovník: 

Údaje o knihovně: 
Charakter knihovny: 
řístupnost: 

ýpůjční doba: 
očet čtenářů: 
ni hovna existuje od r.: 
inancování provozu: 
polupráce 
jinými knihovnami: 

nihovní fond: 
očet jednotek: 
ční přírůstek: 
zyk: 
k vydání: 

riodika: 
né typy dokumentů: 

pořádanost fondu: 
idence: 

rkevní periodika: 
talogus Cleri: 
a apostolicae Sedis: 
sopis katolického 
hovenstva: 

í informace: 

Knihovna a knihkupectví Klokoty, 
Staroklokotská 1, 390 03 Tábor 
fara 
farnost- klokotyomi@volny.cz 
farnost- http://sweb.cz/klokoty/ 
farnost - 381 232 580 
Hana Koukalová 

pokoncilní i ekumenická 
veřejná (veřejnosti přístupná) 
během roku 
30 až 40 
2003 
z prostředků farnosti a darů věřících 

nespolupracuje 

neuveden 
1 O až 20 ks 
český 
odr.1801dor.1970 -ano 
po r. 1970 - ano 
jiné publikace -ano 
žádná 
magnetofonové kazety, 
videokazety, 
MP3 
podle předmětů a podle názvů 
evidován částečně, v písemné formě 

ne 
ne 

ne 

vznik knihovny inicioval správce farnosti 
v roce 2003 (duchovní správa farnosti byla 
roku 1994 sverena biskupem česko
budějovické diecéze do rukou kongregace 
Oblátů Neposkvrněné Panny Marie). 

87 



4. VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ PRŮZKUMU 

Kapitola čtvrtá sumarizuje výsledky průzkumu knihoven 

a hodnotí získaná data po jednotlivých oblastech. 

4.1. POČET FARNÍCH KNIHOVEN 

V Českobudějovické diecézi prokazatelně existuje nejméně 

45 farních knihoven, ve 44 farnostech (v Písku existují knihovny 

dvě). S ohledem na skutečnost, že se nepodařilo získat informace 

z necelých 30% farností, nelze existenci dalších knihoven vyloučit, 

však je možné konstatovat, že ani existence několika dalších 

nihoven by něměla zásadní vliv na vyvozené závěry. 

V rámci průzkumu se podařilo zmapovat trend z hlediska 

ániku nebo budování farních knihoven. Je nepochybné, že většina 

alých knihoven, zvláště pak ve farnostech s malým počtem farníků 

k zániku (téměř polovina ze zkoumaných knihoven). 

knihoven již prokazatelně zaniklo. Na druhou stranu 

čtvrtiny z tohoto počtu respondenti uvedli záměr 

znovu vybudovat. Úmysl vybudovat farní knihovnu existuje 

14 farnostech. 

Původní předpoklad, že neexistující knihovny nebo knihovny 

zánikem, budou zejména ve farnostech spravovaných 

urrendo, se nepotvrdil. Pro existenci farní knihovny způsob 

hovní správy nehraje zásadní úlohu. Daleko důležitější 

být existence knihovníka, tedy osoby, která má 

knihovny zájem a je ochotna správě knihovny věnovat 

ičné úsilí a čas (často je přitom knihovníkem kněz osobně). 

88 



Nicméně je třeba dodat, že ani existence knihovníka zárukou, 

že se knihovna bude rozvíjet, není. 

Z hlediska přístupnosti je přibližně čtvrtina knihoven neveřejná 

(určena pro potřebu správce farnosti) a přibližně tři čtvrtiny 

knihoven veřejné (veřejnosti přístupné). 

Graf- počty farních knihoven z hlediska přístupnosti 

31 

12 

.2. UMÍSTĚNÍ A PROSTORY 

111 veřejné (veřejnosti 
přístupné) 

111 neveřejné (pro potřebu 
správce farnosti) 

O část veřejná I část 
neveřejná 

Převážná většina knihoven uvedených v soupisu je umístěna 

U několika z nich, zejména u neveřejných, byly jako 

uvedeny půd a budovy fary, případně police ve skříni 

Několik farních knihoven je umístěno v kostele. Důvodem 

n e j č a stě j i n e ex i s te n c e fa r n í b u d o vy ( n a p ř í k I a d p o p r o d e j i ) . 

Prachaticích je knihovna umístěna v kostele dočasně - z důvodu 

konstrukce farní budovy. 

89 



U několika farností je možné si knihy vypůjčit alternativně 

na faře v kostele. Důvodem je snaha ulehčit a zjednodušit 

čtenářům přístup ke knihám. 

Graf- počty farních knihoven z hlediska umístění 

39 

4 2 

.3. FINANCOVÁNÍ KNIHOVEN 

lil fara 

lil fara i kostel 

O kostel 

V téměř polovině případů je provoz knihovny financován 

prostředků farnosti. Necelá třetina knihoven je financována z darů 

řících nebo sponzorů. Jedna knihovna je financována knězem 

knihoven není financováno vůbec. U osmi knihoven nebyl 

financování uveden (nejsou do grafu zahrnuty). V osmi 

ípadech je provoz knihovny financován ze dvou zdrojů (zpravidla 

prostředků farnosti a darů věřících). 

Graf- způsoby financování farních knihoven 

47% 

2% 

lil z prostředků farnosti 

lil z darů věřících a sponzorů 

O knězem 

lil žádné 

90 



4.4. FOND 

4.4.1. KNIHOVNÍ FOND 

Z hlediska počtu knihovních jednotek lze konstatovat, 

že zkoumané knihovny se ve velikosti knihovního fondu liší, 

a to zásadním způsobem. Od počtu několika desítek dokumentů 

(10- Blansko u Kaplice) až po tisíce jednotek (téměř 4.000 

v Písku). Údaj o velikosti knihovního fondu se podařilo získat 

v případě 18 knihoven. Nejčastěji se přitom počet knih pohybuje 

v rozmezí od 400 do BOO kusů. 

Výsledek průzkumu z hlediska stáří dokumentů je třeba označit 

a nejednoznačný. Ve většině dotazníků tento údaj nebyl vyplněn, 

a pokud ano, pak nepřesně (nejčastěji ve smyslu, že daný typ 

okumentů ve fondu existuje, avšak bez bližší konkretizace počtu 

Několik dotazníků obsahovalo údaj o počtu kusů a 

kolik údaj v procentech. Komparace takových údajů se ukázala 

ko nemožná, stejně tak jako jejich statistické zpracování. 

Stejně problematickým se ukázal být i rozbor knihovního fondu 

jazyka dokumentů. Zpracování zjištěných údajů 

jejich množství a (ne)přesnosti přineslo obdobné 

blémy jako hodnocení fondu z hlediska jeho stáří. Respondenti 

však přeci jen častěji vyjádřili alespoň k zastoupení dokumentů 

ohledu jazyka (i když bez bližšího kvantitativního upřesnění). 

proto konstatovat, že ve farních knihovnách je možné nejčastěji 

ézt knižní dokumenty v češtině, němčině a latině. Přesnější 

Příklad procentuální} vyjádření však na základě poskytnutých 

91 

', 

I 



Z hlediska ročního přírůstku knihovního fondu lze knihovny 

rozdělit na dvě skupiny. V jedné části (13 knihoven) není knihovní 

fond doplňován vůbec, v části druhé (19 knihoven) představuje 

roční přírůstek několik kusů. Jen ve třech knihovnách byl 

zaznamenán roční přírůstek 50 a více titulů. 

Při pohledu na uspořádání knihovního fondu je možné 

konstatovat, že téměř polovina knihoven nemá knihovní fond 

uspořádaný, případně jej uspořádat zatím nepotřebovala (např. 

v Blansku u Kaplice s 10 ks knih). Pokud je fond 

uspořádaný, je to zpravidla podle předmětů popřípadě podle autorů. 

případech je fond uspořádán pouze částečně a také ve 

třech případech je fond tříděn podle dvou kritérií. U knihovny 

v Kestřanech (se 160 knihovními jednotkami) bylo uvedeno 

specifické pořádání- podle jazyka dokumentů. 

Graf- uspořádanost knihovního fondu 

47% 

2% 7% 

111 podle předmětů 

líi podle autorů 

O podle názvů 

111 podle jazyka 
dokumentů 

lil neuspořádaný 

Evidence knihovního fondu byla uvedena ve 22 případech. 

áděna byla evidence jak kompletní, tak častečná. Až na dva 

ípady je evidence vedena v písemné podobě, v jednom případě 

echyně) je kromě písemné evidence vedena evidence 

ktronická a v jednom případě (Tábor) je vedení evidence 

92 

I ,, 
,, 

,, 
ii'l 



jen v digitální podobě. V 17 knihovnách není knihovní 

vidován a v 6 případech údaj o evidenci nebyl uveden. 

pERIODIKA 

dběr periodik lze hodnotit jako malý. Pouze každá čtvrtá 

odebírá periodika. Z toho v jednom případě se jedná 

řejnou knihovnu a periodikum určené správci farnosti. 

druhou stranu odběr periodik pro knihovny v Táboře 

a v Kaplici (10 titulů) lze hodnotit jako velmi 

Nabízí se domněnka, že kontakt se čtenáři, byť jich 

v těchto knihovnách velmi intenzivní. 

SPECIÁLNí DOKUMENTY 

eciální dokumenty se v knihovním fondu farních knihoven 

jí u jedné třetiny knihoven (byly zmíněny v 15 případech). 

e zejména o magnetofonové kazety, videokazety a CD-ROM. 

případně jak často jsou tyto dokumenty půjčovány 

nebylo. 

ÍRKEVNí DOKUMENTY 

ko informativní otázky byly položeny dotazy na existenci 

ích d 0 k u m e n t ů ( period i k) v e fondech k n i h o ven . J e d n a I o se o 

us Cleri (ve fondu 12 knihoven), Acta apostolicae Sedis (ve 

knihoven) a časopis katolického duchovenstva (ve fondu 10 

n). Několik z odpovědí "ano" bylo doplněno poznámkou asi, 

podobně. 

93 



Tento dotaz směřoval k získání odpovědi, jak jsou 

v knihovnách uchovávány starší dokumenty. Předpokladem bylo, že 

Catalogus cleri (seznam kněží, obcí a kostelů v diecézi), Acta 

apostolicae Sedis (periodikum vydávané sv. Stolicí ve Vatikánu, 

v jehož dodatku jsou publikovány právní předpisy) a Časopis 

katolického duchovenstva (jako časopis věnovaný katolické teologii, 

vycházející již od roku 1825) by mohly být, alespoň některé ročníky, 

ve fondu každé z knihoven. Tato periodika tedy byla zvolena jako 

nejvhodnější k porovnání jednotlivých knihoven mezi sebou. 

Vedlejším produktem získání těchto informací měl být informativní 

přehled pro případnou budoucí snahu o zkompletování celých 

očníků jednotlivých periodik v rámci diecéze . 

. 5. SLUŽBY KNIHOVEN 

Přestože otázky v dotazníku nesměřovaly přímo k výčtu 

oskytováných knihovnických služeb, lze z odpovědí v navrácených 

otaznících konstatovat, že služby farních knihoven se omezují 

hradně na výpůjčku knih, případně časopisů, z vlastních fondů a 

a poskytování ústních informací. Ve čtyřech knihovnách je možné 

i zakoupit knihy s náboženskou tématikou. A v kaplické farní 

ihovně lze získat i přístup k Internetu. 

U 20 knihoven (z 33 věřejnosti přístupných) byla otevírací 

ba definována slovy příležitostně, v případě zájmu, individuálně, 

vyžádání, neurčitě- například slovy "během roku" a nebo nebyla 

ena vůbec. Jen 13 knihoven má stanovenu výpůjční dobu pevně, 

je zpravidla vztažena ke mši svaté, nejčastěji po ní. V jednom 

Padě se výpůjční doba kryje s dobou, kdy je otevřen kostel 

oobslužný systém výpůjček v Chýnově). 

94 



Spolupráce s ostatními knihovnami až na jednu výjimku 

neexistuje. Zmíněnou výjimkou je farní knihovna v Milevsku, která 

spolupracuje s místní městskou knihovnou. Rozsah spolupráce však 

uveden nebyl. 

4.6. KNIHOVNÍCI 

Celkem 29 knihoven má vlastního knihovníka, v 16 případech 

to pak duchovní správce farnosti osobně. Šest knihoven nikdo 

nespravuje a v 10 případech informace o osobě knihovníka chyběla. 

Z poskytnutých údajů širší závěry vyvodit nelze. U . žádného 

z knihovníků nebylo uvedeno knihovnické vzdělání. 

4.7. ČTENÁŘI 

Počet čtenářů kolísá obdobně jako velikost knihovního fondu. 

Podobnost je však dána pouze z hlediska velikosti odchylek. 

velikostí knihovního fondu a dokonce ani s počtem farníků počet 

tenářů nesouvisí. Vyšší počet čtenářů lze vysledovat zpravidla 

knihoven s knihovníkem a s vyšším přírůstkem dokumentů za rok, 

s příznaky (opravdu) fungující knihovny. Nejvyšší počet 

má knihovna v Písku (54), počet čtenářů ostatních knihoven 

většinou v desítkách, nechyběly však ani odpovědi typu 

říležitostní" a "žádní" (i u veřejných knihoven) . 

. 8. ELEKTRONIZACE KNIHOVEN 

V rámci průzkumu byly položeny dotazy i za účelem zjištění 

ektronizace knihoven. Jedna část směřovala k využívání výpočetní 

Chniky ve prospěch knihovny - k evidenci fondu v elektronické 

95 

''i 



podobě (tedy přesněji k "automatizaci knihoven"). Pouze u dvou 

z knihoven byla uvedeno vedení evidence v elektronické podobě 

(Bechyně a Tábor). Z toho v Bechyni je evidence vedena duplicitně 

i písemně. Navíc knihovna byla označena duchovním jako "zralá 

k zániku". 

Druhá část dotazů z této oblasti směřovala k využívání 

výpočetní techniky ve prospěch čtenáře, tedy ke zjištění, 

zda je knihovna připojena k síti Internet a umožňuje čtenářům 

přístup Internetu. Taková knihovna existuje v rámci diecéze pouze 

jedna - knihovna v Kaplici. Současně u žádné z knihoven nebyly 

uvedeny vlastní www stránky nebo e-mailová adresa. V několika 

případech byla zjištěna zmínka o knihovně na www stránkách 

4.9. HISTORIE KNIHOVEN 

Otázka na historii jednotlivých knihoven byla (a musela být) 

oložena volně. I s ohledem na tuto skutečnost nebyly odpovědi 

ha ni vyhodnocovány. 

Jednotliví respondenti historii knihovny popsali obšírně (asi 

čtvrtině odpovědí), nebo do kolonky pro odpověď uváděli rok, 

z dalšího komentáře (také asi čtvrtina odpovědí) a v polovině 

řípadů vyplnění odpovědi na tuto otázku opomněli zcela. Konkrétní 

Povědi k historii jednotlivých knihoven jsou (pokud byly vyplněny 

otaznících) uvedeny v soupisu knihoven v kapitole 3.2. 

oložkách "knihovna existuje od r.", kde je uveden rok vzniku 

ihovny, a "další informace", kde je uvedena volná odpověď 

Pondenta. 

96 



5. SOUHRNNÉ VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PRŮZKUMU 

Kapitola pátá obsahuje souhrnné vyhodnocení výsledků 

průzkumu a z něj vyplývající zhodnocení situace farních knihoven 

v diecézi. 

Na základě provedeného průzkumu římskokatolických farních 

knihoven v českobudějovické diecézi byla prokázána existence 

minimálně 45 farních knihoven ve 44 farnostech. 

Z hlediska budoucnosti knihoven byl zaznamenán trend 

naznačující zánik nebo úplné utlumení poskytování knihovnických 

služeb u téměř poloviny existujících knihoven. Jedná se zejména 

o knihovny, které již v současnosti nefungují vůbec, nebo jen 

přívlastkem "příležitostně" nebo obdobným. Současně je však 

. řeba zdůraznit, že více než polovina knihoven z tohoto počtu 

y mohla být do roku 2010 nahrazena knihovnami nově vznikajícími. 

Nebyl prokázán vztah mezi velikostí knihovního fondu knihovny 

ebo počtem farníků a perspektivou knihovny. Lze však vysledovat 

znaky o provázanosti budoucnosti knihovny s jejím současným 

ngováním. Počet čtenářů, existence knihovníka, patronace kněze 

ční přírůstek dokumentů do knihovního fondu, nebo aktivní 

ancování provozu knihovny - to jsou indicie, ze kterých se lze 

kusit předikovat budoucnost knihovny. 

Provoz knihoven je financován převážně z prostředků farností 

věřících. Existují i knihovny, které nejsou financovány 

nepochybné, že stávající způsob finančního zabezpečení 

ování knihoven není ideální. Je otázkou, zda by řešením, 

97 



alespoň pro některé knihovny, nemohlo být zapojení se do systému 

knihoven podle knihovního zákona 25 (podmíněný zápisem 

do evidence knihoven u Ministerstva kultury ČR) a následné využítí 

možností doplňkového financování. Například kaplická knihovna má 

pro poskytování knihovnických služeb podle tohoto zákona téměř 

veškeré předpoklady (například mnoha parametry srovnatelná 

knihovna v Chebu 26 již v systému knihoven zapojena je). 

Knihovní fond je tvořen převážně monografiemi v českém 

jazyce. Počet periodik, stejně tak jako jiných dokumentů, je - až na 

dvě výjimky -zanedbatelný. Jinojazyčné publikace jsou v menšině, 

v počtu hodném zaznamenání lze nalézt monografie v německém 

a v latinském jazyce. Z hlediska stáří jednotek převažují publikace 

vydané po roce 1970, hlubší analýza knihovního fondu z hlediska 

stáří se ukázala jako nemožná. Přírůstek fondu 

e zanedbatelný, případná akvizice neřízená. 

Knihovní fond je evidován v polovině knihoven, a to převážně 

podobě. Stejně tak uspořádání knihovního fondu lze 

u přibližně každé druhé knihovny 

případně podle autorů. 

ponejvíce podle 

Služby poskytované farními. knihovnami lze vymezit výpůjčkou 

ih, případně časopisů z vlastních fondů a poskytováním ústních 

S ohledem na určení knihoven a jejich finanční, 

organizační možnosti nelze předpokládat rozšiřování 

kruhu poskytovaných služeb. Výpůjční doba je u většiny knihoven 

. tažena ke mši (zpravidla po ní) nebo je stanovena individuálně. 

kon č. 257/2001 Sb. 
://www.farnostcheb.cz/knihovna 

98 



Spolupráce s ostatními knihovnami (až na jednu výjimku) 

neexistuje. 

Personál knihoven u třetiny knihoven tvoří dobrovolní 

knihovníci z řad farníků. Další třetinu knihoven spravují duchovní 

správci osobně. U zbylé třetiny knihovník neexistuje nebo není 

v odpovědích zmíněn. Tam, kde respondenti poskytli údaje 

o knihovnících z řad farníků, lze konstatovat, že se jedná zpravidla 

o vysokoškolsky nebo středoškolsky vzdělané osoby, spíše 

s humanitním zaměřením vzdělání. 

Počet čtenářů farních knihoven se pohybuje v desítkách. Vyšší 

čtenářů lze vysledovat zpravidla u knihoven, u kterých lze 

poskytnutých ostatních dat dovodit aktuální funkčnost a 

kontakt se čtenářem. 

Z hlediska elektronizace knihoven lze situaci v knihovnách 

značit rokem nula. Ani jedna z knihoven nedisponuje vlastními 

ww stránkami a e-mailovou adresou a pouze knihovna v Kaplici 

á připojení k síti Internet. U knihoven situovaných mimo město lze 

pochopit - technické a cenové požadavky na připojení 

Internetu, zvláště ve spojení s finančními možnostmi farností, 

být překážkou pro zřízení připojení. U knihoven farností 

a u knihoven farností, které mají vlastní www stránky (tedy 

sponují již technickým vybavením), je však taková skutečnost 

kvapující. Stejně překvapivé je vedení evidence knihovního 

du, pokud existuje, u většiny knihoven v písemné podobě. 

99 



ZÁVĚR 

Cílem diplomové práce bylo na základě průzkumu knihoven 

farností Českobudějovické diecéze Římskokatolické církve vytvoření 

jejich soupisu, přehledu o poskytovaných službách a také jejich 

vzájemná komparace. 

Ke splnění tohoto cíle jsem provedl dotazníkový průzkum 

existence farních knihoven v českobudějovické diecézi. U dvou 

existujících farních knihoven jsem provedl fyzický průzkum stavu 

těchto knihoven, zejména se zaměřením na prostory, personál, fond, 

čtenáře, finanční zajištění a další. 

Výsledky průzkumu jsou uvedeny v kapitole třetí, kde jsou 

vytvořeny souhrnný seznam farností v diecézi, s údaji o existenci 

farních knihoven (existujících a dříve existujících a přehled 

farností, ve kterých je předpoklad vzniku farní knihovny do roku 

2010) a soupis existujících farních knihoven, s údaji zaměřenými 

na vlastní knihovny, jejich fond, poskytované služby a další 

informace vztahující se ke knihovnám. 

Analýzu zjištěných informací jejich syntézu a vzájemnou 

komparaci knihoven obsahují kapitoly čtvrtá a pátá. 

Hodnocení zjištěného stavu bude nutné provést také 

v kontextu doporučení papežské komise pro církevní kulturu z roku 

199427
. Práce je neobsahuje záměrně. Domnívám se totiž, že toto 

hodnocení již překračuje zadání práce a kompetentní jsou k němu 

Výhradně pracovníci Českobudějovické diecéze. 

27 p c v apežská komise pro církevní kulturu. írkevní knihovny v poslání církve. Praha: CBK, 2002, 16 s. 

100 



Literatura: 

1. Česko. Ústavní zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. ln Sbírka zákonů české 
republiky. 1960, částka 15, s. 98-100. 

2. Česko. Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon). ln Sbírka zákonů České republiky. 
2001, částka 98, s. 5683-5688. 

3. DISMAN, Miroslav. Jak se vyrábí sociologická znalost. Praha: Karolinum, 2000. 374 s. ISBN 
80-246-0139-7. 

4. Farnost Písek. Farní sprcha. Farní zpravodaj. 2007, č. 78, s. 3. 

5. HEJHÁLKOVÁ, Marta. Situace knihoven různých církví české republiky. Praha, 2005. 141 s. 
VACKOVÁ, Jana. Průzkum farních knihoven v Královéhradecké diecézi. Praha, 2006. 98 s. 
Diplomová práce. Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, Ústav informačních studií 
a knihovnictví. Vedoucí diplomové práce PhDr. Barbora Drobíková. 

6. NOVOTNÁ, Eva. Církevní katolické knihovny (po roce 1990). Místní kultura. 2004, roč. 14, 
č. 7-8, s. 9-12. ISSN 1211-7994. 

7. NOVOTNÁ, Eva. Sdružení katolických knihoven. Místní kultura. 2004, roč. 14, č. 9, s. 9-10. 
ISSN 1211-7994. 

8. Papežská komise pro církevní kulturu. Církevní knihovny v poslání církve. Praha: ČBK, 
2002, 16 s. 

9. Biskupství Českobudějovické. Farní knihovny. ln Acta Curiae Episcopa/is 
Bohemobudvicensis. 2006, č. 11, s. 36. 

10. RESSLER, Miroslav (edit). Informační věda a knihovnictví: výkladový slovník české 
terminologie z oblasti informační vědy a knihovnictví: výběr z hesel v databázi TOK/V. 1. vyd. 
Praha: Vysoká škola chemicko-technologická: Národní knihovna české republiky, 2006. 161 
s. ISBN 80-7080-599-4. 

11. ŠKVOROVÁ, Veronika. Průzkum farních knihoven v Pražské arcidiecézi. Praha, 1999. 61 s. 
Diplomová práce. Vyšší odborná škola informačních služeb Praha. 

12. VACKOVÁ, Jana. Průzkum farních knihoven v Královéhradecké diecézi. Praha, 2006. 98 s. 
Diplomová práce. Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, Ústav informačních studií 
a knihovnictví. Vedoucí diplomové práce PhDr. Barbora Drobíková. 

On-line zdroje 

1. Biskupství českobudějovické - Českobudějovická diecéze [online]. [cit. 2006-12-30]. 
Dostupné z: <http://www.bcb.cz/>. 

2. Bělčice - církevní život v Bělčicích [online]. [cit. 2006-12-30]. Dostupné z: 
<http ://www. sweb. cz/obec. Belcice/historie5. htm>. 

3. Český Krumlov regiony [online]. [cit. 2006-12-30]. Dostupné z: 
<http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/region.xml>. 

4. Ministerstvo kultury české republiky - Literatura a knihovny [online]. [cit. 2007-01-01]. 
Dostupné z: <http://www.mkcr.cz/scripts/detail.php?id=443>. 

5. Ministerstvo informatiky ČR- Portál veřejné správy české republiky [online]. [cit. 2007-03-
16]. Dostupné z: <http://www.portal.gov.cz>. 

6. Plzeňská diecéze - diecéze - vikariáty [online]. [cit. 2007-01-01]. Dostupné z: 
<http://www. bip. cz/onas/dieceze/vikariaty. html>. 

101 



7. Portál veřejné správy České republiky - adresář [online]. [cit. 2006-12-30]. Dostupné z: 
<http://portal. gov. cz/wps/portal>. 

8. Prachatice - Informační server Městského úřadu - o 
Dostupné z: <http://www.prachatice.cz/n kronika.html>. 

9. Římskokatolická farnost Cheb [online]. [cit. 
<http://www.famostcheb.cz/knihovna>. 

serveru [online]. [cit. 2006-12-30]. 

2007-03-21]. Dostupné z: 

10. Římskokatolická farnost sv. Cyrila a Metoděje české Budějovice- Suché Vrbné [online]. 
[cit. 2007-03-10]. Dostupné z: <http://www.volny.cz/suche.vrbne/>. 

11. Římskokatolické farností na prachatícku - různé aktivity naší farnosti [online]. 
[cit. 2007-03-10]. Dostupné z: <http://www.prachatice.cz/farnost/>. 

12. Římskokatolická farnost Sušice [online]. [cit. 2007-03-10]. Dostupné z: 
<http ://sumavanet. cz/farnostsusice/>. 

13. Římskokatolická farnost Tábor [online]. [cit. 2007-03-10]. Dostupné z: 
<http:/ /www. volny. cz/faratabor/>. 

Dotazníky: 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézí. 
Římskokatolická farnost - děkanství u kostela sv. Mikuláše, Č. Budějovice 1 - vikariát 
České Budějovice - město, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost - u kostela sv. Vojtěcha, č. Budějovice 5 - vikariát české 
Budějovice- město, říjen 2006. 2 s. · 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Borovany- vikariát České Budějovice -venkov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézí. 
Římskokatolická farnost Boršov nad Vltavou- vikariát české Budějovice -venkov, říjen 
2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézí. 
Římskokatolická farnost Bošilec- vikariát české Budějovice - venkov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézí. 
Římskokatolická farnost Čakov- vikariát České Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézí. 
Římskokatolická farnost Dobrá Voda (u Nových Hradů) - vikariát České Budějovice -
venkov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézí. 
Římskokatolická farnost Dolní Bukovsko- vikariát české Budějovice- venkov, říjen 2006. 
2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Dolní Slavěnce- vikariát české Budějovice- venkov, leden 2007. 
2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Doudleby- vikariát české Budějovice -venkov, říjen 2006. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Dubné- vikariát České Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

102 



12. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hosín - vikariát české Budějovice -venkov, říjen 2006. 2 s. 

13. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hluboká nad Vlatavou - vikariát České Budějovice - venkov, 
leden 2007. 2 s. 

14. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hojná Voda- vikariát České Budějovice- venkov, říjen 2006. 2 s. 

15. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Horní Stropnice- vikariát české Budějovice- venkov, říjen 2006. 
2 s. 

16. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Jílovice -vikariát České Budějovice - venkov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kamenný Újezd- vikariát České Budějovice- venkov, říjen 2006. 
2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kostelec- vikariát české Budějovice - venkov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Křtěnov- vikariát české Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Ledenice- vikariát České Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Lišov- vikariát České Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Mladošovice - vikariát české Budějovice - venkov, říjen 2006. 
2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Modrá Hůrka - vikariát české Budějovice - venkov, říjen 2006. 
2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Neznašov- vikariát České Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Nové Hrady- vikariát české Budějovice- venkov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Olešnice- vikariát české Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Pištín- vikariát české Budějovice- venkov, říjen 2006. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Purkanec- vikariát České Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
~ímskokatolická famost Rychnov u Nových Hradů- vikariát české Budějovice -venkov, 
fiJen 2006. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Sedlec- vikariát České Budějovice- venkov, říjen 2006. 2 s . 

. D?tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Ceskobudějovické diecézi. 
1mskokatolická farnost Ševětín -vikariát české Budějovice- venkov, říjen 2006. 2 s. 

103 



32. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Štěpánovice - vikariát české Budějovice - venkov, leden 2007. 
2 s. 

33. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Strýčice- vikariát České Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

34. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Trhové Sviny- vikariát české Budějovice- venkov, leden 2007. 
2 s. 

35. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Týn nad Vltavou - vikariát české Budějovice - venkov, 
leden 2007. 2 s. 

36. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Zahájí- vikariát České Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

37. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Žimutice - vikariát české Budějovice - venkov, říjen 2006. 2 s. 

38. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Žumberk- vikariát České Budějovice- venkov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Benešov nad černou - vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Blansko u Kaplice- vikariát Český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Boletice- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Brloh- vikariát Český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Cetviny- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Černá v Pošumaví- vikariát Český Krumlov, leden 2007.2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Černice- vikariát Český Krumlov, říjen 2006. 3 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Dolní Dvořiště- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Dolní Vltavice- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hodňov- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Horní Dvořiště- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Horní Planá- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Chvalšiny- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Jablonec- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

104 



53. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kájov- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kaplice- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Křemže- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Malonty- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Malšín- vikariát Český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Omlenice- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Ondřejov- vikariát Český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Pohorská Ves- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Pohoří na Šumavě- vikariát český Krumlov, leden 2007.2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Polná na Šumavě- vikariát český Krumlov, leden 2007.2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost- prelatura český Krumlov- vikariát český Krumlov, leden 2007. 
2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Přední Výtoň- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi . 
. Rímskokatolická farnost Přídolí- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézí. 
Rímskokatolická farnost Rožmberk nad Vltavou- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Rožmitál na Šumavě- vikariát český Krumlov, leden 2007.2 s. 

f}otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Rychnov nad Malší- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

průzkum římskokatolických f;;Jrních knihoven v českobudějovické diecézi. 
mskokatolická farnost Slavkov- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

, průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
lmskokatolická farnost Svéráz- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
kokatolická farnost Větřní- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

· průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
mskokatolická farnost Věžovatá Pláně- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
skokatolická farnost Vitěšovice -vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézí. 
cká farnost Vyšší Brod -vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

105 



75. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Zátoň- vikariát Český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

76. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Zlatá Koruna- vikariát český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

77. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Zvonková- vikariát Český Krumlov, leden 2007. 2 s. 

78. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Blažejov- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

79. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost české Velenice [a Chlum u Třeboně a Lutová] - vikariát 
Jindřichův Hradec, leden 2007. 3 s. 

80. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Člunek- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

81. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Číměř- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

82. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Dvory nad Lužnicí- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

83. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Horní Pěna- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

84. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hůrky- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

85. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Jarošov nad Nežárkou - vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 
2 s. 

86. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kardašova Řečice- vikariát Jindřichův Hradec, říjen 2006. 2 s. 

87. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Klášter- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

88. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Krabonoš- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

89. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kunžak- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

90. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Nová Bystřice- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

91. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Nová Včelnice- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 3 s. 

92. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Novosedly nad Nežárkou - vikariát Jindřichův Hradec, 
leden 2007. 2 s. 

93. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Pluhův Žďár- vikariát Jindřichův Hradec, říjen 2006. 2 s. 

94. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost - proboštství Jindřichův Hradec - vikariát Jindřichův Hradec, 
leden 2007.2 s. 

106 



ootazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Rapšach- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

ootazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Roseč- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

ootazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Staré Město pod Landštejnem - vikariát Jindřichův Hradec, 
leden 2007. 2 s. 

ootazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Strmilov- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

ootazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Suchdol nad Lužnicí- vikariát Jindřichův Hradec, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost arciděkanství Nepomuk - vikariát Nepomuk, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Bělčice- vikariát Nepomuk, říjen 2006. 2 s. 

• Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Bohutín - vikariát Nepomuk, říjen 2006. 2 s. 

_ k průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Březnice u Příbrami -vikariát Nepomuk, říjen 2006. 2 s . 

. _ zník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Bubovice- vikariát Nepomuk, říjen 2006. 2 s. 

gotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost čemívsko- vikariát Nepomuk, leden 2007. 2 s. 

· gotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Drahenice - vikariát Nepomuk, říjen 2006. 2 s. 

gotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Hvožďany- vikariát Nepomuk, říjen 2006. 2 s. 

_ průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Chraštice- vikariát Nepomuk, leden 2007. 2 s. 

gotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Maková- Smolotely- vikariát Nepomuk, leden 2007. 2 s. 

r;>otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
· Rímskokatolická farnost Pečice- vikariát Nepomuk, leden 2007. 2 s. 

·. f??tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rlmskokatolická farnost Prádlo- vikariát Nepomuk, leden 2007. 2 s. 

f??tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rlmskokatolická farnost Slivice- Milín- vikariát Nepomuk, leden 2007. 2 s. 

. . průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rlmskokatolická farnost Starý Rožmitál- vikariát Nepomuk, říjen 2006. 2 s. 

f??tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rlmskokatolická farnost Tochovice- vikariát Nepomuk, leden 2007.2 s. 

. průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
lmskokatolická farnost Vrčeň- vikariát Nepomuk, leden 2007. 2 s. 

průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
farnost Božejov- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

107 



117. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Cetoraz- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

118. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Černovice - vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

119. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost červená Řečice- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

120. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Dušejov- vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

121. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hořepník- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

122. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Chvojnov- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

123. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolické farnosti Kamenice n/lipou, Těmice, Lidmaň - vikariát Pelhřimov, 
leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Košetice- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Křeč- vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Křešín -vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Libkova Lhota- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Lukavec- vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Nový Rychnov- vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Onšov- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

31. f}otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Pacov- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s . 

. f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Pelhřimov- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Pošná- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Velká Chyška- vikariát Pelhřimov, leden 2007.2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Věžná - vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

· f??tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rrmskokatolická farnost Vyklantice- vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

f??tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rrmskokatolická farnost Vyskytná u Pelhřimova- vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

'??tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rrmskokatolická farnost Zachotín- vikariát Pelhřimov, říjen 2006. 2 s. 

108 



139. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Zhoř- vikariát Pelhřimov, leden 2007. 2 s. 

140. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Albrechtice nad Vltavou- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

141. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Bernartice (u Milevska)- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

142. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Čimelice - vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

143. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Čížová- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

144. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Heřmaň u Písku - vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

145. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Chřešťovice- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

146. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Chyšky- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

147. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kestřany- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

148. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Klučenice- vikariát Písek, leden 2007. 2 s. 

149. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kostelec nNitavou - vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

150. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kovářov- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

151. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Krč- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

152. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Květov- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Lašovice- vikariát Písek, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Milevsko - vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Mirotice - vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

156. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Mirovice - vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

157. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Myšenec - vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

58. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Nadějkov- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

59. gotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Orlík nad Vltavou- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

gotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Oslov- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

109 



f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
R ímskokatolická farnost Písek- vikariát Písek, říjen 2006. 3 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Pohoří- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Protivín- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Putim- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

potazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Radobytce- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

J?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Sepekov- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

r;>otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Veselíčko- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

potazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Záhoří- vikariát Písek, říjen 2006. 2 s. 

potazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Bohumilice- vikariát Prachatice, říjen 2006. 2 s. 

potazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rírnskokatolická farnost Čkyně- vikariát Prachatice, říjen 2006. 2 s. 

t;Jotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Rírnskokatolická farnost Cudrovice -vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

t;Jotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost České Žleby- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

t;Jotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Dub- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

Římskokatolická farnost Horní Vltavice č. 1. Vikariát Prachatice, říjen 2006. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Husinec- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

f?otazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rímskokatolická farnost Chroboly- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

· · f??tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rlmskokatolická farnost Knížecí Pláně- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

· f??tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
RJmskokatolická farnost Korkusova Huť- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

• f??tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Rlmskokatolická farnost Křišťanov- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 
0
R. ?tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 

lmskokatolická farnost Ktiš- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

~?tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
lmskokatolická farnost Kvilda- vikariát Prachptice, říjen 2006. 2 s. 

~?tazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Jmskokatolická farnost Lažiště - vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

110 



183. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Lštění (u Vimperka)- vikariát Prachatice, říjen 2006. 2 s. 

184. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Netolice - vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

185. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Němčice u Netolic- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

186. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Nové Hutě - vikariát Prachatice, říjen 2006. 2 s. 

187. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Pěkná -vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

188. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Strážný- vikariát Prachatice, říjen 2006. 2 s. 

189. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí -vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

190. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Svatá Máří- vikariát Prachatice, říjen 2006. 2 s. 

191. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Šumavské Hoštice- vikariát Prachatice, říjen 2006. 2 s. 

192. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Vimperk- vikariát Prachatice, říjen 2006. 2 s. 

193. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Volary- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

194. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Záblatí- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

195. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Zbytiny- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

196. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Želnava- vikariát Prachatice, leden 2007. 2 s. 

197. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Bavorov- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

198. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Bílsko- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

199. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Blatná - vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

200. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Chelčice- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kadov u Blatné- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Katovice- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Kraselov- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Lomec- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

111 



205. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Radomyšl- vikariát Strakonice, říjen 2006. 2 s. 

206. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Sedlice -vikariát Strakonice, říjen 2006. 2 s. 

207. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Skočíce- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

208. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Strakonice- vikariát Strakonice, leden 2007. 3 s. 

209. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Strakonice - Pod srp- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

210. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Štěkeň - vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

211. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Vodňany- vikariát Strakonice, leden 2007. 2 s. 

212. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Záboří- vikariát Strakonice, říjen 2006. 2 s. 

213. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Budětice- vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

214. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Čachrov- vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

215. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hlavňovice- vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

216. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hory Matky Boží- vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

217. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hradešice -vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

218. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Javorná na Šumavě- vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

219. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Myslív -vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

220. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Nalžovské Hory- vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

221. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Rabí- vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

222. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Velhartice- vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

223. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Zavlekov- vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

224. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Zhůří - vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

225. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Železná Ruda -vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

226. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Žihobce - vikariát Sušice, leden 2007. 2 s. 

112 



227. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Bechyně- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

228. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Dírná- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

229. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Dražice- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

230. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hartvíkov- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

231. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Hroby- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

232. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Chýnov- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

233. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Malšice- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

234. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Miličín- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

235. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Mladá Vožice- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

236. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Neustupov- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

237. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Nová Ves u Mladé Vožice- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

238. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Opařany- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

239. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Pohnání -vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Smilovy Hory- vikariát Tábor, leden 2007.2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Šebířov- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Rataje- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Ratibořské Hory- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Sezimovo Ústí- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Stádlec- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Sudoměřice u Bechyně- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Tábor- vikariát Tábor, říjen 2006. 2 s. 

Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Tábor- Klokoty- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

113 



249. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Vrcholtovice- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

250. Dotazník průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické diecézi. 
Římskokatolická farnost Zálší- vikariát Tábor, leden 2007. 2 s. 

114 



LEGENDA: 

PRACHATICE 
o 

Zhůří 

• 

Pačejov 

Star)(i:~: 
Rožmitál 

Bf~~ice 

Bubovice elfi!e; 

·.1 Hvožďany 
1 •• ~ ... ..-.. 
j.__-·· '._.· -

( Bělěic/j't ..... 
Čemivsko 

• Čimelice 

v 

CE 

• K1 
Kostelec 

n. Vtt . 

Kl 

Oslov 
• 

• • VelkY 
Těchonice . • Bor 

Sedlice 

• Č~vá 
Záhořl ~) • .t;lb;; Nalžovské Maly 

~"1!l' • Hory Bor 
Zavlekov • • Horůclovic 

• ovy Hradešice • 

Zadní Zborovice 
• (exp.) 

Koltec Zbynice Budětice • Hory • e Rábl 
~ • . • Matky Božl 
Cachrov Velhartice SUi/4 e 

• • >:~ICE Nezamyslice 
Hlavňovice S . . O 

VOJŠice Bukovnlk 
Petrovice • Žihobc~ e 

• 'lOJjl 

Zhůři Dlouha Vese Albrechtice 
• Hartmanice u Sušice ~trašin 

• Moufenec 
• Kašperské 
• • Hory 

Rejštejn 

eSmí 

• 

• Rado myši 

STRAKONJCE 
~ . 
"Y šrekeň 

• Jinln 
Pod srp • 

Hoštice • • Paračov 
(u Volyně) 

PISEK@ 

• Volyně Bflsko Čestice • 

Bohumilice 

. Svatá Maří Lšténi • Strunkovice n. Bl. 
V!mpe.~~ • • Hu inec 

.~Je • Lažíště ~; V~ějovice 
Š r·~ • 

umavske ~e~'PRACHA TJCE 
Kork~sova Hošbce @ 

Huť Záblatle 

Ho mi 
• Vltavice 

Cudrovice 
• Zbytiny 

Fra~toly 

• Chroboly 

Ch1 

Al br 
n. V 

Myšenec 

• 
Protiv ln 

• 

Strážný 

• • Volary 

Ktiš 

Hranice diecéze 

Hranice vikariátů a okresů 

Hranice okresů 
(nejsou-li shodné s hranicemi vikariátů) 

Vikariát 

Farnost 

Jablonec 

Křemže 

Vitěšovice 

• • Chvalšin 

Boletice • Kájov 

• 
Hodňov 

• Poloá 
na Sumavě 

Hořice • 
na šum. 

• 
Černá 

Věti'ni e 

Sla~kov 

v Pošumavl 
• 

Světil k • Své1 

• Do ln I V~avice 
Frymburk 

• 
Malš 
• 
R1 

Pře dni 
• Výtoň 

• Loučovice 
(exp.) 



Příloha č. 1 

'ESKOBUDĚJOVICKÁ DIECÉZE 

~ ! •Lasovice 

.. _! ~· Pfedbofice 
. ' (exp. 

• Ko· fuv 
•telec 
v~. 

Kv!tov 

• 
:lov 

• 
IOřf 

• 

Ve!~~čko 
fit· 

Bernartice 

Slabčice 
.•(exp.) 

Chře~ťovice 

šenec 
I 

otivfn 
I 

• 
Kftěnov 

• Bl!á 
Huri<a 

• Malšice 

"__ 
Neustupov ! e Vrcholtovice 

) 

Hoštice 
• Hlasivo 

• Chotoviny e 

• Planá 
n. Luž. 

Ratibofské 
Hory 

ChÝ)lOV 

(j 

Hlavatce Janov 

• Sudoměřice 
u Bechyně 

Modrá • 
Hůri<a 

Kostelec 

• 

• • 
Nedvědice 

• 

• Velká Chyška 

Z!~ Pacov 

• Černovice 

• Pošná 

Nová 
Cerekev • 

• Lidmaň 

• Těmice 

• • Kostelni 
Lodhéřov Radouň 

Jarošov n. Ne4 

JINDŘICHŮV 
ti. 

Roseč • HRADEC 

Křemže • 

Chvalšiny 

IVě 

Kájov 

• 

• Puri<arec 

• Zahájí • 
Ševětín 

Hluboká n. v~. 

• 

• Dubné 

• H osin Libn fč Lišov 

• • 
Rudolfov _ • 

• Stěpánovice 

@ ČJ;S, 9_UDĚJOVICE 
- sv ."iilkuías 
- sv. Jan Nepom. Mladošovice 
o sv. Vojtěch ~?·, • 

Boršoy~l'o o Dobrá Voda . :ll. 
n. VIt.~ o suché Vrbné Le emce 

Q 

• Novosedly 
n. Než. 

Tieboň 

• 

Zlatá 
Koruna 

Borovany • 
Jnovice 

• Čem. ~%. 
ICelfifVelešin 

Q ČESKÝ • 

Tmavě 
Sviny 

• • Olešnice 

Slráž 
n. Než . 

Lutová 

• 

KRUMLOV 
Pfídoll • Horní • 

• Besednice Stropnice a 

• Ho mi 
Pěna 

timěř • 

Věttni e 

;Ia~ kov 
Vělov. Pláně e Soběnov 

žu~beri< Nově.Hra~dy Krabonoš 

. -
Ceské V~lenice 

Zátol'l Ka~;e .Blansko • 

• • ~Omlenice Be_nešov 
Sveraz R~itál n. Cemou 

. • na Sum. Malonty 
Malšln • 

• Dolnl Rychnov 
Dvolí~ě • M lšl 

Rožmberi< 8 J!~ n. 
3 

n. VIt. 

o Dobrá Voda u N H . " .. Hojná Voda li k 

tervená 
Řečice . 

Chvojno~.· 
~t • 

· Zachotín 

~ Vyskytná e 

PELHŘIMOV !1(~~~)nik 
Rynárece 

, . • Libkova 

B 
.0:!r Voda 

ozeJOV 

• 
tlunek 

Hůri<y 

• 

Veselá 

• 
• tastrov 

Nový .~--~ .... 
Rychnov.--<: 



N . jo 
(ti 

.J:: 
o -·-~~-n. 

"[~to• .. str~;&K~:t9Y:I~·······~Yt~~{s,ťi~:~:~H:~f~P#P/Jf~, 
RnihoVen:viresRooudě'OVické.?tliebézH· ·····, 

!::i~:!~C.ťťtit;~:~ť~it~!~~ť~::.~l~i~QP,~~~fit#+ 



KNIHOVNA FARNOSTI- KAMENNÝ ÚJEZD 
(VIKARIÁT: ČESKÉ BUĎEJOVICE- VENKOV) 

Poznatky získané při osobním průzkumu: 

Údaje ke knihovně: 

Příloha č. 3 

Knihovna je umístěna v patře farní budovy, ve společenské 

místnosti. Knihy jsou vyrovnány ve vitrínách dvou protilehlých 

knihoven (skříněk). Část knih je uložena ve skříni a také v policích 

v další místnosti (sklad). Uložené knihy nejsou běžně dostupné 

k výpůjčce. Z důvodu stáří budovy fary a způsobu provedení stavby, 

je společenská místnost velmi vlhká. Podmínky pro uložení knih 

nejsou ideální. 

K historii knihovny: 

Od paní knihovnice se nepodařilo získat informace k historii 

knihovny a to ani k historii novodobé. Knihovnice spravuje knihovnu 

přibližně sedm let. Od úmrtí posledního duchovního správce (cca 10 

let, tedy ještě před jejím příchodem na faru) je farnost spravována 

excurrendo. 

Jako přibližné vodítko k historii vzniku knihovny může 

posloužit několik nalezených starých tisků, zakoupených v rozmezí 

několika let okolo roku 1850, které zřejmě sloužily jako základ 

knihovny tehdejšího duchovního. 

Knihovní fond: 

Knihovní fond není evidován ani uspořádán. Je zřejmé, že 

v minulosti byly knihy evidovány (většina jednotek obsahuje 

pořadové evidenční číslo - a to prokazatelně jak z doby vzniku 



knihovny, tak z doby relativně nedávné), v současné době však 

žádný katalog ani přehled knih neexistuje. 

Starší knihy byly v minulosti 

skladovány. Všechny uložené knihy 

nepochybně 

trpí nadměrnou 

nevhodně 

vlhkostí 

obsahují skvrny od zkondenzované vlhkosti, po plísni, některé knihy 

byly napadeny i červotočem. 

Výpůjční doba a způsob výpůjčky: 

Výpůjční doba není stanovena. Příležitostným čtenářům paní 

knihovnice půjčuje knihy po dohodě, případně jim je donáší domů. 

Výpůjčky jsou evidovány jen do chvíle vrácení - u paní knihovnice. 

Žádné čtenářské průkazy neexistují. S vracením knih nebo se 

ztrátami knihovna nemá problém. Nejžádanějšími tituly jsou 

"vesnické romány". 

Závěr z osobní návštěvy: 

Stávající umístění knih zdaleka není ideální. Zatímco novější 

knihy vlhkost v objektu zatím snášejí, starší knihy, díky 

předešlému poškození, by bylo vhodné deponovat do vhodných 

úložných prostorů a zahájit práce na jejich záchraně. 

Farní knihovna funguje pro potřeby farnosti, nicméně lze 

konstatovat, že se jedná o fungování ze setrvačnosti. Akvizice se 

neprovádí, přehled o knihovním fondu neexistuje, stejně tak jako 

pravidelní čtenáři. S výjimkou půjčování knih a roznášky domů 

knihovna jiné služby neposkytuje. Vzhledem k neměnnému 

a nedoplňovanému knihovnímu fondu, ke struktuře fondu (titulům) a 

s přihlédnutím k omezenému rozsahu služeb nelze budoucí rozvoj 

knihovny předpokládat. 

2 



KNIHOVNA FARNOSTI- KAPLICE 
(VIKARIÁT: ČESKÝKRUMLOV) 

Poznatky získané při osobním průzkumu: 

údaje ke knihovně: 

Příloha č. 4 

Knihovna je umístěna v přízemí farní budovy, v samostatné 

místnosti. Knihy jsou vyrovnány v pěti knihovních skříňkách, po 

dvou nebo třech policích. v další knihovní skříni jsou vystaveny 

knihy určené k prodeji. Dále je v knihovně výdejní pult knihovnice a 

stolky s křesly a židlemi k posezení. V místnosti je vkusná dekorace 

(na stolcích květiny) a celá knihovna působí velmi příjemně a čistě. 

V sousední místnosti (společenská místnost) je umístěn počítač 

s ADSL připojením k Internetu, který je návštěvníkům knihovny k 

dispozici. 

K historii knihovn~: 

Podle sdělení pana faráře vznikla knihovna na přelomu let 

2005/2006. O knihovnu se stará knihovnice (pí. Mazancová), pod 

patronací kněze. Akvizice je hrazena z prostředků farnosti a knihy 

jsou také získávány z darů věřících (do budoucna je připravována 

možnost přispívat na provoz knihovny i dobrovolně penězi). 

Knihovní fond: 

Knihovní fond tvoří až na výjimky jen české tituly, vydané po 

roce 1970. Převládá náboženská literatura, několika kusy jsou 

zastoupeny i historie, filozofie, sociologie, psychologie, apod. 

Součástí fondu jsou audio a video kazety, všechny 

s náboženskou tematikou. 



Knihovna odebírá více než deset titulů časopisů, převážně 

z náboženské oblasti (např. Katolický týdeník). časopisy nejsou 

evidovány. 

Knihovní fond je kompletně evidován v evidenční knize a 

souběžně elektronicky v textovém editoru. Každá nová kniha, 

magnetofonová kazeta nebo videokazeta je před jejím prvním 

zapůjčením zapsána do evidence (evidence je rozdělena na tři 

položky- knihy, magnetofonové kazety a videokazety). 

Knihy jsou uspořádány podle předmětů (každá kategorie je 

označena písmenem velké abecedy). Kategorie jsou přehledně 

vyznačeny na policích a jsou i součástí sigly. V kategoriích jsou 

knihy řazeny abecedně. 

Výpůjční doba a způsob výpůjčky: 

Výpůjční doba je stanovena ve středu a v pátek od 16:00 do 

17:30 hod., ve čtvrtek od 8:45 do 9:15 hod. a v případě zájmu lze 

knihy vypůjčit i v neděli po mši. 

Výpůjčky jsou evidovány v knize výpůjček, kde čtenáři 

výpůjčku stvrzují svým podpisem. Souběžně je vedena evidence 

čtenářů, ve zvláštním sešitě. S vracením knih nebo se ztrátami 

knihovna nemá problém. 

Služby knihovny: 

V knihovně je možné si bezplatně zapůjčit knihy, časopisy a 

kazety. Výpůjční doba je oficiálně stanovena na 1 měsíc, ale její 

dodržování není vynucováno žádnou sankcí ani upozorněním ze 

strany knihovnice (neoficiálně délka výpůjčky omezena není). 

Další službou je možnost využít bezplatně připojení k Internetu 

z počítače ve společenské místnosti. 

2 



Dále je možné využít knihovnu jako čítárnu a ke čtení sr koupit 

čaj nebo kávu. 

V knihovně je také možné si zakoupit nové knihy 

s náboženskou tématikou (v nabídce je cca 70 titulů). 

Závěr z osobní návštěvy: 

Je zřejmé, že kněz i knihovnice mají ke knihám blízký vztah a 

knihovnu budují podle ujasněné vize. Místnost, přestože se jedná o 

přízemí staré budovy, je pro umístění knihovny vhodná jak 

z hlediska vlhkosti, tak z hlediska přístupnosti a velikosti. 

Vybavení místnosti lze hodnotit jako vkusné a příjemné, 

návštěvníka láká k posezení a čtení přímo v knihovně. 

Farní knihovna funguje pro potřeby farnosti a nahlédnutím do 

seznamu čtenářů a výpůjční knihy lze konstatovat, že velmi vysoké 

procento čtenářů je mladých (čtenářů ročníků '90 lze napočítat 

téměř čtvrtinu) a že o půjčování knih je zájem. A to vše za situace, 

kdy v obci úspěšně funguje obecní knihovna. 

Ze strany kněze je do budoucna připravováno zpřístupnění 

knihovního fondu na Internetu, snaha o spolupráci s obecní 

knihovnou a také s Centrální katolickou knihovnou. 

3 



Poznatek k dalším knihovnám: 

V rámci návštěvy v Kaplici byl s duchovním konzultován i stav 

farních knihoven v Blansku u Kaplice, v Dolním Dvořišti, v Omlenici 

a v Pohorské Vsi (zde se knihovna jen připravuje). 

Považuji za vhodné zdůraznit, že vzorem fungování těchto 

knihoven v budoucnu (v současné době je otázka, zda je lze 

skutečně označit pojmem "knihovna") by měla být farní knihovna 

v Kaplici. Tyto "knihovny" jsou z hlediska organizace, poskytování 

služeb způsobu fungování velmi podobné knihovně v Kaplici. 

Jediné, co je zásadně odlišuje od knihovny v Kaplici, je počet 

knihovních jednotek (cca 25) a počet čtenářů. 

4 



D O T A Z N Í K Příloha č. 5 
průzkum římskokatolických farních knihoven v českobudějovické diecézi 

Prosím vyplnit a odeslat za každou farnost ve správě duchovního. Tam, kde neexistuje 
knihovník je vyplnění možno svěřit důvěryhodné osobě. U některých otázek je možné označit 
(vyplnit) i více odpovědí. U variantních odpovědí prosím nevyhovující odpovědi přeškrtněte. 

1. Obecná část 
Název farnosti Rímskokatolická farnost NAZEV FARNOSTI 
Název vikariátu NAZEV VIKARIATU 
Počet farníků (cca) 

2. Otázky k farní knihovně 
Existence farní knihovny farní knihovna: existuje - neexistuje 

farní knihovna dříve: existovala - neexistovala 
Vybudování farní knihovny do r. 2010 připravujeme - nepřipravujeme 

Pokud ve farnosti farní knihovna neexistuje, na tomto místě dotazník končí. Prosím o vyplnění 
podpisové doložky a odeslání dotazníku na níže uvedenou adresu. Za Vaší ochotu děkuji. 

Pokud ve farností farní knihovna existuje, vyplňte prosím i následující řádky. Děkuji. 
Uveďte prosím název farní 
knihovny, adresu (pokud se 
liší od adresy farnosti) a č. 
telefonu 
Přístupnost knihovny - - veřejná (veřejnosti přístupná) 
knihovna je -neveřejná (slouží jen pro potřebu správce farnosti) 
Vztah k inventáři - knihovna - je zahrnuta do inventáře 

- není zahrnuta do inventáře 
Knihovní fond podle jazyka -český -německý 
celkový počet dokumentů -anglický -latinský 
jednotek (%) -jiný 
(cca): podle roku -rukopisy (do vynálezu knihtisku) 

vydání - prvotisky 
knižních -vzácné tisky (do r. 1800) 
dokumentů - dokumenty od r. 1801 do r. 1970 
(%nebo ks) - dokumenty vydané po r. 1970 

- jiné publikace 
Přírůstek dokumentů -ks/rok 
Počet čtenářů 

Odběr periodik - celkový počet titulů periodik v knihovně 
- počet titulů odebíraných v letošním roce: 

- z toho českých titulů: - z toho zahraničních titulů: 
Jiné typy dokumentů - magnetofonové kazety -CD-ROM 

- videokazety -mapy 
-jiné 

Uspořádanost knižního fondu -ano, podle autorů - ano, podle názvů 
- ano, podle předmětů -ne, neuspořádaný 
- ano, jinak Uak): 

Evidence knižního fondu - fond je evidován: kompletně- částečně 

- fond není evidován 
Způsob evidence fondu - evidence je vedena v písemné formě 

- evidence je vedena v elektronické formě 
- název knihovnického programu: 

Připojení k síti Internet -knihovna není připojena k síti Internet 
- knihovna je připojena k síti Internet 

WWW stránky knihovny - knihovna nemá vlastní www stránky 
- knihovna má vlastní www stránky 

- adresa stránek: 



Výpůjční doba knihovny -během roku 

- během letních školních prázdnin 

Zdroj financování knihovny - z prostředků farnosti 
-dotace 
-sponzoři 

- dary věřících 
-jiné 

Charakter knihovny - knihovna je pokoncilní 
- knihovna je ekumenická 

Spolupráce s jinými 
knihovnami (kterými) 
Stručná historie knihovny a 
rok jejího vzniku 
(příp. znovuotevření). 
Nebo použijte volný list. 

Stav farní knihovny -jsme s ním spokojeni 

- nejsme s ním spokojeni 

- jiný názor: 

3. Otázky ke správě knihovny 
Správa knihovny - knihovna má vlastního knihovníka 

- knihovnu spravuje duchovní osobně 
- knihovnu spravuje jiná osoba Qaká): 

Knihovník- uveďte prosím -jméno knihovníka (knihovnice) 
- dosažené vzdělání knihovníka (obor) 
-VŠ -SŠ -jiné Qaké) 

4. Speciální informace 
Obsahuje fond knihovny - Catalogus Cleri 
(ročníky) - Acta Apostolica Sedis 

- Casopis katolického duchovenstva 
Názvy odebíraných periodik 

I S návštěvou knihovny duchovní SOUHLASi - NESOUHLASi 

V případě potřeby je možno informace, které se nevešly do dotazníku, vypsat na další list. 

Dotazník vyplnil: .................. 2007 
datum jméno, příjmení, tel. spojení a podpis 

osoby, která dotazník vyplnila 

Adresa pro zaslání dotazníku: 
Petr Cáder 
U Kříže 8 
158 00 Praha 5 

Hodnotu pro průzkum jako celek má i dotazník neúplně nebo nepřesně vyplněný! 

Za poskytnuté informace a za Váš čas děkuji! 

Tento dotazník je k dispozici také na Internetu na stránce: http://members.upc.cz/knihovny 
2 


	Cader_01
	Cader_02
	Cader_03
	Cader_04
	Cader_05

